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Szanowni Mieszkańcy,
Za nami Dni Błonia, dni pełne ra-

dości, zabawy, muzyki i sportowych 
emocji. Bardzo się cieszę, że po dwu-
letniej pandemicznej przerwie udało 
nam się spotkać i spędzić ten czas 
razem. Przy okazji pragnę jeszcze 
raz podziękować Centrum Kultury 
i wszystkim pracownikom, osobom, 
które odpowiadały za organizację 
i przebieg Dni Błonia. Dziękuję także 
sponsorom. Dzięki ich wsparciu i hoj-
ności udało się zorganizować tyle róż-
norodnych atrakcji.

Razem ze świętem miasta splotło 
się celebrowanie 20-lecia przyjaźni 
między Błoniem a Coreno Ausonio. 
Porozumienie o współpracy naszych 
gmin zostało podpisane w 2002 roku 
przez burmistrzów Janusza Adam-
skiego i Antonio Gargano. Relację tę 
kontynuowali Domenico Corte i Zbi-
gniew Stępień. Wraz z obecnym bur-
mistrzem Coreno Simone Costanzo 
nadal pielęgnujemy naszą przyjaźń. 
Na przestrzeni lat odbyło się wie-
le spotkań, wizyt, wymian młodzie-
ży. Uczestniczymy w wydarzeniach 
ważnych dla naszych miast. A na-
macalnymi pamiątkami przyjaźni są 
marmurowe elementy architektu-
ry w kościele Narodzenia Pańskiego 
i parku włoskim. Także fontanna na 
rynku wykonana z włoskiego marmu-
ru Perlato Royal Coreno. Obok fon-
tanny pojawiła się w tym roku jubi-
leuszowa ławeczka przekazana przez 
burmistrza Simone Costanzo. Włoska 

delegacja była z nami podczas Dni 
Błonia. Dla uczczenia 20 -lecia naszej 
przyjaźni Rada Miejska nadała nazwę 
Via Coreno Ausonio alei spacerowej 
wzdłuż ulicy Grodziskiej.

Każdego roku z pewną dozą tremy 
i niepewności czekam na tzw. se-
sję „absolutoryjną”. To czas, gdy po 
zapoznaniu się z raportem o stanie 
gminy Błonie, sprawozdaniem finan-
sowym, radni głosują w sprawie wo-
tum zaufania, przyjęcia sprawozdania 
i udzielenia absolutorium burmistrzo-
wi. I tak oto 27 czerwca radni po raz 
kolejny uznali, że kierunek rozwoju 
Gminy Błonie i zarządzanie nią zasłu-
guje na pozytywną ocenę. Zatem przy 
tej okazji składam serdeczne podzię-
kowania mojemu zastępcy Markowi 
Książkowi, sekretarzowi Przemysła-
wowi Kubickiemu, skarbnik Bogumile 
Koprowskiej, wszystkim pracownikom 
Urzędu Miejskiego i jednostek orga-
nizacyjnych za wysiłek, jaki wkłada-
cie w pracę na rzecz naszej lokalnej 
społeczności. Przewodniczącemu To-
maszowi Wiśniewskiemu i Radnym 
dziękuję za okazane zaufanie i kolej-
ny rok udanej współpracy. Będzie-
my wspólnie nadal dbać o racjonalny 
i harmonijny rozwój naszej gminy.

Każdego roku 1 sierpnia dla upa-
miętnienia bohaterskiego zrywu na-
rodowościowego, jakim był wybuch 
Powstania Warszawskiego, punktual-
nie o 17.00 wyją syreny. Tak będzie 
i w tym roku. Uczcijmy pamięć boha-
terów minutą ciszy, zatrzymajmy się 
na tę minutę gdziekolwiek będziemy. 
Być może spotkamy się w miejscach 
pamięci.

Od 1 sierpnia zapraszam wszyst-
kich po świeże warzywa, owoce i wę-
dliny na całkowicie przebudowany 
i zrewitalizowany targ miejski. Jest 
to obecnie przestrzeń, która zapewnia 
komfortowe stanowiska handlowe, 
więcej miejsc parkingowych. Znalazło 
się też miejsce na chwilę wytchnienia 
w cieniu zieleni, a może i na przysło-
wiowe bazarowe ploteczki? Z kolei 10 
sierpnia o godz. 10.00 odbędzie się 
uroczyste otwarcie tego miejsca, na 
które oczywiście wszystkich miesz-
kańców zapraszam.

Wiele miejsca w tym numerze zaj-
mują informacje o podpisaniu umów 
dotyczących wykonania kolejnych in-

westycji na terenie gminy. Wciąż skła-
damy nowe wnioski o środki na ich 
finansowanie. Niestety, nie wszystkie 
są pozytywnie rozpatrywane. Ale nie 
zwalniamy tempa i rozwijamy się dy-
namicznie, skutecznie działamy na 
przekór inflacji i innym trudnościom.

Na terenie całej gminy odbywają się 
liczne akcje potocznie zwane „latem 
w mieście”. Dzieci i młodzież spędzają 
czas na wesołej zabawie. Wiele grup 
ma szansę lepiej poznać bogatą hi-
storię naszego miasta, jego atrakcje, 
a czasem nawet tajemnice... Mam na-
dzieję, ze wszyscy wspaniale się ba-
wią z dala od komputerów.

Na koniec oczywiście pragnę, jak 
co roku, życzyć wszystkim udanych 
i słonecznych wakacji, wypoczynku, 
radości i beztroskiej zabawy. A po wa-
kacjach udanych powrotów do pracy.

Zenon Reszka
Burmistrz Błonia

OKIEM BURMISTRZA
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W dniu 18maja 2022 r. na pod-
stawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) 

w związku z wnioskiem Radnych Rady Miej-
skiej w sali konferencyjnej im. Jacka Fuglewicza 
w Centrum Kultury w Błoniu odbyła się XLVI
Sesja Rady Miejskiej w Błoniu VIII kadencji.

Na sesji podjęto następującą uchwałę:
• w sprawie przekazania skargi do Bur-

mistrza Błonia.

W dniu 6 czerwca 2022 r. 
na podstawie art. 20 ust. 3 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) w związku z wnioskiem 

Burmistrza Błonia w sali konferencyjnej
im. Jacka Fuglewicza w Centrum Kultury 
w Błoniu odbyła się XLVII Sesja Rady Miej-
skiej w Błoniu VIII kadencji.

Na sesji podjęto następujące uchwały:

• w sprawie zatwierdzenia „Strate-
gii Rozwoju Gminy Błonie na lata 
2021-2027”.

• w sprawie nadania nazwy drodze we-
wnętrznej w Bieniewicach.
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W dniu 13 czerwca 
2022 r. w sali konferen-
cyjnej im. Jacka Fuglewi-

cza w Centrum Kultury w Błoniu odbyła 
się XLVIII Sesja Rady Miejskiej w Błoniu
VIII kadencji.

Na sesji podjęto następującą uchwałę:
• w sprawie nadania nazwy drodze we-

wnętrznej w Błoniu.
W 2002 roku gmina Błonie podpisała 

umowę o współpracy z włoską gminą Core-
no Ausonio. Przez kolejne lata, przy zmie-
niających się władzach samorządowych 
obydwu gmin, współpraca się rozwijała, 
co owocowało wymianami młodzieży i ofi -
cjalnymi wizytami przedstawicieli samo-
rządów w partnerskich gminach. Pamiętać 
również należy o podarowanym do kościoła 
pw. Narodzenia Pańskiego marmurze oraz 
fontannie zdobiącej błoński rynek, wyko-
nanej przez kamieniarzy z Coreno Ausonio. 
Efektem wieloletniej współpracy pomiędzy 
Błoniem i Coreno Ausonio jest wiele nawią-
zanych znajomości i przyjaźni, ale najważ-
niejsze jest budowanie więzi i braterskich 
relacji pomiędzy narodami żyjącymi we 
wspólnym domu, jakim jest Unia Europej-
ska. Pragnąc uczcić dwudziestoletnie zbliź-
niaczenie gmin Błonie i Coreno Ausonio, 
władze samorządowe gminy Błonie posta-
nowiły nadać drodze wewnętrznej nazwę 
„Via Coreno Ausonio”.

Uroczystego podpisania uchwały do-
konali przewodniczący Rady Miejskiej
w Błoniu Tomasz Wiśniewski, burmistrz 
Błonia Zenon Reszka oraz burmistrz Co-
reno Ausonio Simone Costanzo.

Notatki z Sesji Rady Miejskiej w Błoniu
XLVI

XLVII

XLVIII
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W dniu 21 czerwca 2022 r.
w sali konferencyjnej im. Jac-
ka Fuglewicza w Centrum

Kultury w Błoniu odbyła się XLIX Sesja 
Rady Miejskiej w Błoniu VIII kadencji.

Na sesji podjęto następujące uchwały:
• zmieniającą uchwałę Rady Miejskiej

w Błoniu w sprawie Wieloletniej Pro-
gnozy Finansowej gminy Błonie na
lata 2022-2038.

• zmieniającej uchwałę budżetową 
Gminy Błonie na rok 2022.

• w sprawie zmiany statutu Ośrodka
Pomocy Społecznej w Błoniu.

• zmieniającej uchwałę nr
XLIV/359/22 Rady Miejskiej w Bło-
niu w sprawie przyjęcia Gminnego

Programu Profi laktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych,
Narkotykowych i Uzależnień Beha-
wioralnych dla Gminy Błonie na lata 
2022-2026.

• w sprawie zmian w uchwale nr 
XLIV/362/22 Rady Miejskiej w Bło-
niu z dn. 4 kwietnia 2022 r. w spra-
wie wprowadzenia programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi i za-
pobieganiu bezdomności zwierząt 
w gminie Błonie w 2022 r.

• w sprawie ustalenia wysokości ekwi-
walentu pieniężnego dla strażaków 
ratowników ochotniczych straży po-
żarnych z terenu Gminy Błonie.

• w sprawie określenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin za-
jęć pedagogów specjalnych zatrud-
nionych w placówkach oświatowych,
dla których organem prowadzącym
jest Gmina Błonie.

• w sprawie określenia średniej ceny
jednostek paliwa w gminie Błonie na
rok szkolny 2022/2023.

• w sprawie zawarcia porozumienia
międzygminnego z Gminą Brwinów
dotyczącego przejęcia zadania or-
ganizacji publicznego transportu
zbiorowego.

• w sprawie zatwierdzenia „Planu Go-
spodarki Niskoemisyjnej dla Gminy
Błonie na lata 2021-2027”.

W dniu 27 czerwca 2022 r. w sali 
konferencyjnej im. Jacka Fuglewicza 
w Centrum Kultury w Błoniu odbyła 

się L Sesja Rady Miejskiej w Błoniu VIII 
kadencji.

Na sesji podjęto następujące uchwały:
• w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Błonia wotum zaufania.
• w sprawie rozpatrzenia i zatwier-

dzenia sprawozdania z wykonania
budżetu Gminy Błonie za rok 2021
i sprawozdania fi nansowego za 
2021 r.

• w sprawie udzielenia absolutorium 
Burmistrzowi Błonia.
W imieniu burmistrza Błonia Zeno-

na Reszki przedstawienia sprawozda-
nia z wykonania budżetu Gminy za rok 
2021, sprawozdania fi nansowego za rok
2021 oraz informacji o stanie mienia ko-
munalnego dokonała skarbnik Bogumiła 
Koprowska.

Skarbnik przedstawiła:
- wysokość kwot wykonanych dochodów 

(102,83% planowanych dochodów),
- wysokość kwot wykonanych wydatków 

(90,69% planowanych wydatków),
- nadwyżkę budżetu: 19 700 567,87 zł (plano-

wany był defi cyt budżetu: 1 089 096,10 zł),
- wysokość kwot przychodów,

- wysokość kwot rozchodów.
Pani skarbnik odniosła się także do

informacji o stanie mienia komunalne-
go: gminie ubyły 43 m2 gruntów (głównie
sprzedaż lokali mieszkalnych), ale grunty 
w Błoniu „poszły w cenę”, więc jest więk-
sza wartość tych gruntów, co sprawia,
że gmina ma majątek o wyższej wartości
niż w roku ubiegłym. Skarbnik poprosi-
ła o pozytywne przyjęcie sprawozdania;
sprawozdanie było omawiane na Komisji

Budżetu i Spraw Komunalnych oraz ba-
dane przez Komisję Rewizyjną.

Głosowano za pomocą elektronicznego 
systemu do głosowania. Głosowało 17
radnych. Za głosowało 13 radnych, prze-
ciw 0, wstrzymało się 4.

Przewodniczący Rady stwierdził, że
Rada Miejska podjęła uchwałę o udzie-
leniu absolutorium Burmistrzowi Błonia 
i pogratulował Burmistrzowi. Uchwale
został nadany Nr L/390/22.
• w sprawie zasad i trybu przepro-

wadzania konsultacji społecznych
z mieszkańcami Gminy Błonie na
temat Budżetu Gminy Błonie na
2023 rok.

• w sprawie zasad i trybu przeprowa-
dzenia konsultacji społecznych, do-
tyczących zmiany rodzaju urzędo-
wej nazwy miejscowości Marysinek
- część wsi Wola Łuszczewska na Ma-
rysinek - wieś.

• w sprawie zasad i trybu przeprowa-
dzenia konsultacji społecznych, do-
tyczących zmiany rodzaju urzędowej 
nazwy miejscowości Łaźniew-Mają-
tek - część wsi Łaźniew na Łaźniew-
-Majątek - wieś.

dokończenie na str. 6

L

XLIX
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dokończenie ze srt. 5
• w sprawie zasad i trybu przeprowa-

dzenia konsultacji społecznych, do-

tyczących zmiany rodzaju urzędowej
nazwy miejscowości Kopytów- Mają-

tek - część wsi Kopytów na Kopytów-
-Majątek - osada.

Opracowało
Biuro Rady Miejskiej

Notatka z L Sesji Rady Miejskiej w Błoniu c.d.

Uchwały Rady Miejskiej w Błoniu w pełnym brzmieniu są dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
internetowej Gminy Błonie www.bip.blonie.pl w zakładce Rada Miejska/Uchwały 2022.

Miło mi poinformować, że w dniu 22
czerwca odwiedzili mnie w ratuszu nie-
zwykli goście Państwo Romana i Antonii
Trybusiowie, którzy 16 czerwca br. ob-
chodzili 60-lecie pożycia małżeńskiego.
Jubilatom towarzyszyli ich najbliżsi, dzię-
ki którym ta niecodzienna uroczystość 
przebiegała we wspaniałej atmosferze.

Podczas pięknego jubileuszu obecna 
była także Katarzyna Balcerowska-Maj-
chrzyk kierownik Urzędu Stanu Cywilne-
go w Błoniu.

Pragnę podziękować Małżonkom oraz
ich bliskim za niezwykle interesujące
wspomnienia i rozmowy, dzięki którym 

ten miło spędzony czas pozostanie w na-
szej pamięci.

Ponownie składam Dostojnym Jubila-
tom serdeczne gratulacje oraz życzenia 

zdrowia i wszelkiej pomyślności na dalsze 
lata wspólnego życia!

Burmistrz
Zenon Reszka

Piękny Jubileusz
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W obecności dyrektor Aldony Cyra-
nowicz podpisaliśmy wraz ze skarb-
nik Bogumiłą Koprowską umowę na 
rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 2.
W imieniu wykonawcy - fi rmy ARCUS
Technologie Sp. z o.o. umowę podpisał
prezes Arkadiusz Masny. Nad prawi-
dłowym przebiegiem prac będzie czuwał 
Krzysztof Piechota naczelnik Wydziału 
Inwestycyjno-Technicznego.

Rozbudowa obejmuje wyburzenie ist-
niejącej sali gimnastycznej z częścią 
zapleczowo-administracyjną i wybudo-
wanie w to miejsce budynku sportowo-
-edukacyjnego tj. sali gimnastycznej,
trzykondygnacyjnego zaplecza sportowo-
-oświatowego oraz czterokondygnacyjnej
części administracyjnej. Łącznie nowo
budowana część szkoły będzie miała 
ponad 2500 m2 powierzchni całkowitej
(2100 m2 powierzchni użytkowej). Oprócz
sali gimnastycznej pojawią się nowe sale
dydaktyczne i gabinety specjalistyczne.

Wartość robót to blisko 19,5 miliona zło-
tych. Prace budowlane mają się zakończyć
zgodnie z umową z końcem lutego 2024
roku a ostateczny odbiór wszystkich robót
ustalono na koniec czerwca 2024 roku.

Burmistrz
Zenon Reszka

Burmistrz Błonia informuje, że w wy-
niku zmian organizacyjnych z dniem
30czerwca 2022r. została zlikwidowana 
kasa w Urzędzie Miejskim w Błoniu przy 
ul. Nowakowskiego 10.

W związku z powyższym od dnia 1 lip-
ca 2022r.:
- podatków i opłat lokalnych oraz in-

nych należności na rzecz Gminy 
Błonie należy dokonywać na konto
Gminy Błonie w Banku PKO BP S.A. 
w Błoniu przy ul. 3 Maja 5, numer 
r-ku bankowego:27 1020 1055 0000 
9802 0024 2461,

- opłat za odbiór nieczystości należy 
dokonywać na konto Gminy Błonie
w Banku PKO BP S.A. w Błoniu przy 

ul. 3 Maja 5, numer r-ku bankowe-
go:67 1020 1026 0000 1902 0215 
1132 lub w kasie Zakładu Usług Ko-
munalnych w Błoniu przy ul. Ponia-
towskiego 12B.
Wpłat można dokonywać również 

w formie bezgotówkowej w samoobsłu-
gowych terminalach płatniczych tzw. 
wpłatomatach znajdujących się:
- ul. Rynek 6 (ratusz)
- ul. Nowakowskiego 10 (budynek 

urzędu)
Należności można uregulować tak-

że gotówką w Banku PKO BP S.A. 
w Błoniu.

Bank PKO BP S.A. w Błoniu nie bę-
dzie pobierał żadnych prowizji i opłat, 
a tym samym decyzja ta nie spowoduje 

zwiększonych wydatków dla mieszkań-
ców Gminy Błonie.

Wypłaty dla interesantów, które do-
tychczas realizowane były w kasie urzę-
du gminy będzie można w wyznaczonym
dniu odebrać wyłącznie w kasie Banku 
PKO BP S.A. w Błoniu przy ul. 3 Maja 5.

W związku z wprowadzanymi zmiana-
mi, prosimy zainteresowane osoby o po-
danie swojego rachunku bankowego 
przy składaniu wniosków o stypendium
socjalne, o zwrot akcyzy i inne. Należne
świadczenia będą przekazywane bezpo-
średnio na Państwa rachunek bankowy 
wskazany we wniosku.

Burmistrz Błonia
(-) Zenon Reszka

Podpisanie 
umowy na 
rozbudowę Szkoły 
Podstawowej nr 2

Komunikat o likwidacji kasy 
w Urzędzie Miejskim w Błoniu
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2 czerwca wraz ze skarbnik Bogumi-
łą Koprowską udaliśmy się na podpisa-
nie umów na pozyskane dofi nansowanie
ze środków Urzędu Marszałkowskiego.
Kolejny raz nasz Referat Funduszy Ze-
wnętrznych przygotował świetne wnioski,
dzięki którym zdobyliśmy w sumie ponad
300 000 złotych na różne „zielone” pro-
jekty z czterech programów:

Mazowiecki Instrument Aktywizacji 
Sołectw Mazowsze 2022:

 Poprawa bezpieczeństwa w sołectwie 
Cholewy – wymiana opraw oświetlenio-
wych na energooszczędne w techno-
logii LED. Uzyskane dofi nansowanie: 
10 000,00 zł.

 Poprawa bezpieczeństwa w sołectwie 
Piorunów- zakup i montaż nowych słu-
pów i opraw oświetleniowych energoosz-
czędnych w technologii LED. Uzyskane 
dofi nansowanie: 10 000,00 zł.

 Poprawa bezpieczeństwa w sołectwie 
Radonice- wymiana opraw oświetlenio-
wych na energooszczędne w techno-
logii LED. Uzyskane dofi nansowanie: 
10 000,00 zł.

 Poprawa bezpieczeństwa w sołectwie 
Nowa Wieś- wymiana opraw oświetle-
niowych na energooszczędne w techno-
logii LED. Uzyskane dofi nansowanie: 
10 000,00 zł.

 Poprawa bezpieczeństwa w sołectwie 
Stare Faszczyce- wymiana opraw oświe-
tleniowych na energooszczędne w tech-
nologii LED. Uzyskane dofi nansowanie: 
10 000,00 zł.

 Poprawa bezpieczeństwa w sołectwie 
Witki - wymiana opraw oświetleniowych 
na energooszczędne w technologii LED.
Uzyskane dofi nansowanie: 10 000,00 zł.

 Doposażenie placu zabaw w sołectwie 
Łąki – zakup zabawki na plac zabaw. 
Uzyskane dofi nansowanie: 10 000,00 zł.

 Doposażenie placu zabaw w sołectwie 
Nowe Faszczyce – zakup i montaż wielo-
funkcyjnego urządzenia zabawowego ze
zjeżdżalnią. Uzyskane dofi nansowanie: 
10 000,00 zł.

 Kształtowanie ładu przestrzennego 
w sołectwie Witanów – pielęgnacja zieleni 
i uzupełnienie nasadzeń. Uzyskane dofi -
nansowanie: 10 000,00 zł.

Mazowsze dla czystego powietrza 
2022:

 Akcja edukacyjno-informacyjna w za-
kresie ochrony powietrza i oszczędzania 

energii dla mieszkańców Gminy Błonie 
-cykl warsztatów/spotkań poruszający 
tematykę uchwał antysmogowych, pro-
gramów ochrony powietrza, sposobów 
ograniczenia niskiej emisji w gospodar-
stwach domowych, negatywny wpływ 
transportu na jakość powietrza, możliwo-
ści uzyskania dofi nansowania. Uzyskane
dofi nansowanie: 31 500,00 zł.,

 Analiza przedinwestycyjna wykorzy-
stania odnawialnych źródeł energii na 
terenie Gminy Błonie – przygotowanie do-
kumentacji w zakresie wykorzystania in-
stalacji fotowoltaicznej i instalacji pomp
ciepła w jednostkach organizacyjnych
Gminy Błonie. Uzyskane dofi nansowanie: 
70 000,00 zł.

Mazowsze dla działkowców 2022:
 Wykonanie sieci elektrycznej w ROD

„Storczyk”- budowa sieci elektrycznej
w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym
„Storczyk” w Błoniu przy ul. Towarowej.
Uzyskane dofi nansowanie: 18 400,00 zł.

Mazowsze dla klimatu 2022:
 Stworzenie terenu zielonego w celu

poprawy lokalnej jakości powietrza 
w Gminie Błonie (etap II) wraz z mo-
dernizacją oświetlenia zewnętrznego na 
energooszczędne - nasadzenia krzewów,
bylin i pnączy na terenie placu miejskie-
go w Błoniu (teren targowiska) oraz wy-
miana oświetlenia na energooszczędne
wzdłuż ul. Grodziskiej od drogi krajowej 
DK92 do torów kolejowych. Uzyskane do-
fi nansowanie: 97 970,00 zł.

Zenon Reszka
Burmistrz Błonia

300 000 zł na „zielone” projekty
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Rusza remont ulicy Śląskiej w Błoniu.
14 lipca w błońskim ratuszu podpisa-

no umowę na realizację remontu ulicy 
Śląskiej. W ciągu najbliższych czterech

miesięcy na odcinku od ul. Poniatowskie-
go do ul. Jagiellońskiej będzie wykonana 
wymiana nawierzchni asfaltowej wraz
z budową zjazdów i krawężników.

Wartość robót to prawie 780 tys. zł.
Wykonawcą remontu jest fi rma ROBO-

KOP Grzegorz Leonowicz.
BP

Szkoły gminy Błonie zostaną wkrót-
ce doposażone w sprzęt komputerowy 
i multimedialny!

13 lipca w Warszawie w Urzędzie Mar-
szałkowskim przedstawiciele gminy Bło-
nie: burmistrz Zenon Reszka i skarbnik
Bogumiła Koprowska podpisali umowę 
na dofi nansowanie projektu pn.: „E-szko-
ły w Gminie Błonie”.

Celem projektu jest podniesienie jako-
ści zdalnego nauczania oraz kompetencji 
cyfrowych uczniów i nauczycieli w szko-
łach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Błonie poprzez wykorzystanie 
narzędzi TIK i promocja e-edukacji.

W ramach realizacji umowy zostanie 
zakupiony sprzęt komputerowy i multi-
medialny - w tym również dostosowany 

do potrzeb uczniów z niepełnosprawno-
ściami - dla wszystkich szkół podstawo-
wych prowadzonych przez gminę Błonie
oraz dla Liceum im. Broniewskiego.

Całkowita wartość projektu:
368 336,03 zł.

Dofi nansowanie projektu z UE:
275 208,80 zł.

BP

Kolejna wyczekiwana inwestycja drogowa!

Prawie 300 000 zł na sprzęt komputerowy dla szkół!
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Targowisko - ostatnie szlify 
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XXI edycja powiatowego konkursu czy-
telniczego ,,Wydajemy Własną Książkę”

Mijający rok szkolny zaowocował w Pe-
dagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej im. 
KEN Filii w Błoniu kolejną edycją powiato-
wego konkursu czytelniczego ,,Wydajemy 
Własną Książkę”. Cytując słynną polską 
noblistkę Wisławę Szymborską: ,,Czy-
tanie książek to najpiękniejsza zabawa, 
jaką sobie ludzkość wymyśliła”. Właśnie 

propagowanie czytelnictwa wśród dzieci 
jest jednym z głównych celów konkursu. 
Młodzi autorzy książek mieli za zadanie 
stworzyć prace, które były ocenianie w ka-
tegoriach: literackiej, plastycznej i edytor-
skiej. W konkursowe szranki stanęło 82 
uczestników z 9 szkół podstawowych po-
wiatu warszawskiego zachodniego.

15 czerwca nastąpiło ogłoszenie wyników 
konkursu i uroczystość rozdania nagród.

Komisja w składzie: Agnieszka Abra-
mowska (kierownik Pedagogicznej Biblio-
teki Wojewódzkiej Filii w Błoniu), Barbara 
Mierzejek (kustosz w Bibliotece Publicz-
nej Gminy Błonie), Małgorzata Szymań-
ska (nauczyciel bibliotekarz w PBW Filii
w Błoniu), Joanna Chojnacka (nauczyciel
bibliotekarz w PBW Filii w Błoniu) przy-
znała następujące nagrody:
Klasy 1-3 szkoły podstawowej:

I miejsce - tytuł Złotej Książki: Wik-
toria Sobczak - SP w Płochocinie, Alek-
sandra Olszewska i Julia Buturla - SP
w Bieniewicach.

II miejsce - tytuł Srebrnej Książki: Zu-
zanna Wójtowicz - SP2 w Błoniu, Hanna 
Rosińska -SP4 w Błoniu, Wiktoria Wójcik
-SP w Bieniewicach, Wiktoria Ładniak -
SP w Płochocinie, Weronika Rosińska -
SP4 w Błoniu.

III miejsce: Karolina Wiśniewska - SP2
w Błoniu, Stanisław Domanowski i Da-
wid Wójcik - SP w Bieniewicach.
Klasy 4-6 szkoły podstawowej:

I miejsce - tytuł Złotej Książki: Nata-
lia Domuracka - SP1 w Błoniu, Nela Ję-
drych- SP w Zaborowie, Zofi a Janicka 
- SP w Duchnicach, Emilia Cieślak - SP
w Bieniewicach.

II miejsce - tytuł Srebrnej Książki: Han-
na Szczepaniak - SP w Bieniewicach, 
Konrad Mikłaszewicz - SP w Lesznie,
Maksymilian Niewiadomski - SP w Zabo-
rowie, Ewa Olszewska - SP2 w Ożarowie.

III miejsce: Natalia Piechota - SP
w Lesznie, Natalia Otwinowska - SP
w Duchnicach.
Klasy 7-8 szkoły podstawowej:

I miejsce - tytuł Złotej Książki: Natalia 
Strużyna - SP2 w Błoniu.

II miejsce - tytuł Srebrnej Książki: Mar-
ta Szymańska i Patrycja Wyrzykowska 
- SP w Bieniewicach, Oliwier Karpiński

XXI edycja powiatowego konkursu czytelniczego 
,,Wydajemy Własną Książkę”

Z GMINY
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19 czerwca Centrum Kultury w Bło-
niu odbył się V Zjazd Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP Województwa 
Mazowieckiego. 96 delegatek i delega-
tów reprezentowało 1964 jednostki OSP
oraz 70 000 druhen i druhów z Mazow-
sza. W Zjeździe udział wzięli m.in. poseł
Bożena Żelazowska, Waldemar Pawlak 
Prezes Zarządu Głównego Związku OSP
RP, Adam Struzik Marszałek Wojewódz-

twa Mazowieckiego, nadbryg. Jarosław 
Nowosielski Mazowiecki Komendant Wo-
jewódzki PSP i Marek Ryszka Prezes Za-
rządu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska. To oni są gwarantami bez-
pieczeństwa w regionie!

W części roboczej Zjazdu delegaci wy-
słuchali sprawozdań Zarządu Oddziału, 
Komisji Rewizyjnej i Sądu Honorowego
i głosowali nad udzieleniem absolutorium 

Zarządowi. Dokonano wyboru nowych 
władz. Prezesem Zarządu Oddziału wo-
jewódzkiego ZOSP RP województwa ma-
zowieckiego został dh Antoni Tarczyński. 
Pierwszym zastępcą prezesa dh Zbigniew 
Gołąbek. Na sekretarza Zarządu powoła-
no dh. Zbigniewa Kaliszyka.

red

- SP2 w Błoniu, Krzysztof Wawer - SP
w Duchnicach.

III miejsce: Martyna Nowak i Joanna 
Pejaś - SP2 w Błoniu, Aleksandra Kowal-
czyk - SP2 w Ożarowie.

Komisja przyznała ponadto 36 wy-
różnień oraz 17 dyplomów za udział 
w konkursie. Laureatom jeszcze raz
gratulujemy.

Fundatorami nagród konkursowych 
są Burmistrz Błonia Zenon Reszka oraz 
Dyrektor Pedagogicznej Biblioteki Woje-
wódzkiej im. KEN w Warszawie Joanna 
Kamińska. Serdecznie dziękujemy.

Podziękowania składamy również na 
ręce Dyrektor Centrum Kultury Edyty 
Jabłońskiej za udostępnienie sali wido-
wiskowej, w której odbyła się uroczystość
rozdania nagród.

Dziękujemy wszystkim nauczycielom,
którzy byli zaangażowani w organizację
konkursu w swoich szkołach. To pod ich
skrzydłami powstawały te piękne i pomy-
słowe prace.

Po uroczystym rozdaniu nagród odbył
się słodki poczęstunek dla dzieci, nauczy-
cieli i przybyłych rodziców oraz wspólne
oglądanie wystawy pokonkursowej.

Joanna Chojnacka

V Zjazd Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP 
Województwa Mazowieckiego
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Proszę o przypomnienie nam naj-
ważniejszych danych dotyczących
obiektu.

Centrum Sportu zostało oddane do
użytku w maju 2020 roku. Mieszkańcy 
wzbogacili się o prestiżowy obiekt z uroz-
maiconym i bogatym zapleczem sporto-
wym, którego najistotniejszy element sta-
nowi część basenowa, obejmująca prawie 
1/3 budynku o kubaturze 99000m³ 
i 7500m² powierzchni użytkowej. Strefa 
pływalni w liczbach to ponad 1000 m² lu-
stra wody wszystkich niecek basenowych 
wraz z placem zabaw, 900m² „plaży”, 
dwie zjeżdżalnie rurowe o długościach
ślizgu odpowiednio 47m i 45m oraz cała 
gama urządzeń podnoszących atrakcyj-
ność strefy rekreacyjnej.

Prawidłowe funkcjonowanie części
dostępnej dla użytkowników zapewnia 
nowoczesna instalacja technologiczna 
znajdująca się pod halą basenową. Na 
powierzchni ponad 1000m² znajdują się 
rurociągi instalacji obiegowej basenów, 
urządzenia kontrolne i szafy sterownicze, 
pompy obiegowe, pompy zasilające atrak-
cje, zbiorniki kompensujące ubytki wody 
w nieckach oraz zbiornik popłuczyn po-
wstałych w codziennych cyklach czyszcze-
nia fi ltrów, o łącznej pojemności 220m³.
Objętość czynna wszystkich basenów 
(sportowy, nauka pływania, rekreacyjny, 
brodzik, jacuzzi) to prawie 1300m³ wody 
o zróżnicowanych parametrach fi zykoche-
micznych i temperaturze, których warto-
ści utrzymywane są w zakresach wynika-
jących z obowiązujących przepisów przez 
automatyczny system uzdatniania.

Przy budowie na pewno zastosowano 
nowoczesne technologie. Proszę nam
zdradzić, czym nasz basen wyróżnia
się na tle innych.

W ciągu godziny prawie 820m³ wody 
podlega uzdatnieniu i ponownemu prze-
pompowaniu do niecek pływalni, co po-
zwala na całkowitą wymianę wody np. 
w basenie rekreacyjnym w niespełna go-
dzinę. Zawdzięczamy to 12 pompom obie-
gowym o wydajności 70 m³/h i stacji 11 
fi ltrów piaskowych zawierających ponad 
56 ton złoża kwarcowego i antracytowe-
go. Tak wydajna instalacja pozwala na 
udostępnienie pływalni 150 osobom na 
godzinę przy zachowaniu wymaganych 
parametrów. Istotnym atutem naszego 
basenu jest produkcja dezynfekantu dzię-
ki własnej elektrolizie o dużej wydajności.
Ta metoda chlorowania wody jest jedną 
z najmniej agresywnych dla użytkowni-
ków. Cały proces podlega automatycznej 
kontroli. Dodatkowo ilość niepożądanych 
związków chlorowych ograniczają lampy 

UV, które są zainstalowane na wszyst-
kich obiegach. Nasz basen posiada in-
stalację ultrafi ltracji, pozwalającą na 
oczyszczanie wody popłucznej z fi ltrów 
i ponowne jej wykorzystanie, co znaczą-
co ogranicza ilość ścieków sanitarnych. 
Już te trzy urządzenia lokują go w gru-
pie nowoczesnych obiektów. Wyposaże-
nie pływalni w stalowe niecki nierdzewne 
znacznie skraca czas konserwacji w po-
równaniu z tradycyjnymi nieckami cera-
micznymi o podobnej wielkości.

Wiele pytań wśród mieszkańców budzi 
długa przerwa wakacyjna. Dlaczego ba-
sen musi pozostać zamknięty?

Bieżące utrzymanie wyposażenia nie-
rdzewnego nad linią wody (rynny prze-
lewowe, wyloty masażerów, dysze, dra-
binki) wymaga stałej i systematycznej 
pielęgnacji także w okresie pomiędzy 
przerwami. Przerwa technologiczna 
umożliwia wykonanie zabiegów konser-
wacyjnych w obszarach niedostępnych 
podczas normalnego funkcjonowania 
pływalni. W tym czasie można sprawdzić 
stan lamp oświetlenia podwodnego, wy-
konać konserwację dysz napływowych 
znajdujących się w dnie basenu, a także 
dokonać przeglądu całego wyposażenia 
(pompy, fi ltry, instalacja hydrauliczna, 
pompy dozujące dezynfekanty, automa-
tyka, itp.), tak by zapewnić prawidłowe 
działanie w kolejnym roku eksploata-
cji. Jej przeprowadzenie co najmniej raz 
w roku w połączeniu z wymianą wody 
w basenach i dezynfekcją niecek wynika 
z przepisów administracyjnych zawar-
tych w wytycznych Głównego Inspektora 
Sanitarnego z października 2014 roku 
oraz w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia 
z dnia 9 listopada 2015 w sprawie wy-
magań, jakim powinna odpowiadać woda 
na pływalniach. Dla naszego obiektu do-

chodzi jeszcze gwarancja udzielona przez
wykonawcę budynku, której zachowanie
wymaga wykonywania obowiązkowych
serwisów dostarczonego wyposażenia.

Czy wakacyjne przerwy zawsze będą 
tak długie, czy możemy liczyć na ich 
skrócenie w przyszłości? I ostatnie 
pytanie: czy nadal będą to miesiące
letnie?

Jest szansa, że po zakończeniu okresu 
gwarancyjnego dla obiektu, czas realiza-
cji przerwy technologicznej będzie moż-
na ograniczyć. Termin realizacji przerwy 
latem został wybrany z kilku powodów: 
znacznie mniejsza liczba użytkowników 
w okresie wakacyjno-urlopowym, możli-
wość zagospodarowania części wody (po 
odchlorowaniu) do podlania terenów zie-
lonych, latem wygrzanie wody basenowej
po napełnieniu niecek nie obciąża tak 
miejskiej sieci ciepłowniczej, która zasila 
nasz węzeł cieplny.

Prawie 90% basenów w kraju zamyka 
się na przerwy technologiczne w okresie 
czerwiec – sierpień. Podstawowa różnica 
dotyczy czasu jej trwania, który przeważ-
nie powiązany jest z wielkością pływalni
i wiekiem. Starsze obiekty lub większe,
o bardziej rozbudowanej infrastruktu-
rze technologicznej potrzebują dłuższego 
czasu. Należy pamiętać, że po napełnie-
niu basenów i ponownym uzdatnieniu
wody, co też wymaga czasu; wykonywane 
są badania dopuszczające basen do użyt-
kowania. Proces ten trwa 10 dni od po-
brania próbek, a wyniki aprobuje Powia-
towa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna,
wydając odpowiednią decyzję o możliwo-
ści otwarcia pływalni.

Dziękuję za rozmowę.
Rozmawiała 

Justyna Drożdżewska

Tajemnice błońskiego basenu
Rozmowa z głównym specjalistą ds. technicznych Tadeuszem Woźnym
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Wszystkie osoby chcące przedłużyć 
ważność BKM proszone są o przed-
stawienie jednego z następujących 
dokumentów:

pierwszej strony PIT-u za rok 2021 ze 
stemplem Urzędu Skarbowego Warsza-
wa - Bielany lub
urzędowego poświadczenia odbioru wy-
danego przez elektroniczną skrzynkę
podawczą systemu teleinformatycznego 
administracji podatkowej (UPO) wraz
z pierwszą stroną PIT-u za rok 2021 
składanego drogą elektroniczną, na 

której znajduje się wygenerowany nu-
mer dokumentu zgodny z identyfi kato-
rem UPO lub

• potwierdzenia opłacenia podatku rol-
nego lub

• odcinka renty lub emerytury po-
świadczającego miejsce zamieszkania 
na terenie gminy Błonie

Jednocześnie informujemy, że osoby, 
które przedstawiły już/przedstawią ww. 
dokumenty mają/będą miały przedłużo-
ną ważność Błońskiej Karty Mieszkańca 
do 30 czerwca 2023 r.

Powyższe dokumenty można 
przedstawić:

mailowo: bkm@blonie.pl
osobiście: w biurze Błońskiej Karty 
Mieszkańca (Centrum Kultury w Bło-
niu, ul. Jana Pawła II 1B, 2 piętro obok 
Sali Konferencyjnej im. Jacka Fuglewi-
cza - Biuro Rady; UWAGA: dyżur tyl-
ko we wtorki i środy w godzinach 8:00
- 16:00)

30 czerwca 2022 r. minął termin ważności Błońskiej 
Karty Mieszkańca – informacja o możliwości 
przedłużenia ważności karty

W sobotę 25 czerwca w Konstantowie
odbyło się zorganizowane przez sołtysa 
spotkanie kulturalno-sportowe dla dzie-
ci i młodzieży oraz dla mieszkańców wsi
Konstantów. Pogoda dopisała, zatem
uczestnicy dopisali; przybyło ponad 100 
osób w tym ponad 30 dzieci.

Na dzieci czekały liczne zabawy i kon-
kursy z nagrodami, a dorośli integrowa-
li się przy poczęstunku przygotowanym 
przez nieformalne koło gospodyń z Kon-
stantowa; nasze mieszkanki zrobiły prze-
pyszne ciasta i inne wypieki.

Swoją obecnością imprezę zaszczycili
Ryszard Morka śpiewak Opery Narodowej 
w Warszawie i Beata Więch-Morka prima-
balerina również Opery Narodowej. Dzię-
kuję bardzo, że jako przyjaciele jednego 
z mieszkańców Konstantowa, zechcieli 
nas odwiedzić. Szczególną atrakcją kul-
turalną był występ Pana Ryszarda, który 
przepięknie zaśpiewał dla nas utwory ze
„Skrzypka na dachu”.

Gośćmi specjalnymi byli przedstawicie-
le władz gminy Błonie: burmistrz Zenon 
Reszka, wiceprzewodniczący Rady Miej-
skiej Grzegorz Banaszkiewicz oraz radny 

Jakub Bargieł, który prawie do rana ba-
wił muzyką do biesiadowania i do tańca.

Bardzo dziękuję za wsparcie sponso-
rom, dzięki którym nasze konstantowskie 
spotkanie mogło być tak udane, Radzie 
Sołeckiej oraz fi rmom: GROMAZ – Paweł 
Karasiewicz i Piotr Dąbrowski, STEK-
PORT – Mirosław Chłystek i NC CON-
TROL – Emil Piwowarski.

Do zobaczenia na kolejnym spotkaniu!

Włodzimierz Piwowarski
Sołtys Sołectwa Konstantów

Kulturalnie i sportowo w Konstantowie
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29 czerwca w ratuszu Burmistrz Błonia 
wraz ze skarbnik Bogumiłą Koprowską 
podpisał umowę na realizację zadania 
pn. „Budowa infrastruktury turystycznej 
i adaptacja do zmian klimatu poprzez za-
gospodarowanie terenów zielonych przy 
ul. Lesznowskiej w Błoniu”.

Gmina Błonie otrzymała dofi nansowa-
nie na realizację tej inwestycji w wysoko-
ści 5 milionów złotych.

W imieniu wykonawcy - Firmy Robo-
kop z Milanówka umowę podpisał Grze-
gorz Leonowicz.

Zagospodarowanie terenu będzie 
obejmowało:
• Przebudowę istniejącego zjazdu poprzez 

wprowadzenie jego bezpieczniejszej
lokalizacji.

• Budowę ścieżek pieszych o nawierzchni 
utwardzonej

• Budowę min. 40 miejsc parkingowych 
o nawierzchni przepuszczalnej

• Adaptację istniejącej górki do nauki,
w ramach lekcji wf, jazdy na nartach
i sankach z utworzeniem przeciwstoku.

• Budowę boiska do gry w piłkę plażową 
o wymiarach 16 x 8 m

• Montaż małej architektury w tym jedno-
stanowiskowej toalety automatycznej,
ławek, koszy na śmieci, grillów stacjo-
narnych, stołów piknikowych z siedzi-
skami, stojakami na rowery i stacją 
do pompowania kół rowerowych oraz
stacją serwisową. Wszystkie elementy 
będą „wandaloodporne”.

• Utworzenie plaży piaszczystej wraz
z przebieralnią plenerową, kurtyną 
wodną i prysznicem

• Możliwość usytuowania punktu usługo-
wego poprzez doprowadzenie do wyzna-
czonego miejsca mediów

• Budowę oświetlenia ścieżek pieszych
i rowerowych, parkingu, elemen-
tów małej architektury oraz miejsc
funkcyjnych

• Budowę monitoringu wzdłuż ścieżek 
i w miejscach newralgicznych.
Zieleń będzie kształtowana praktycz-

nie od nowa. Wiąże się to z nasadzeniami
nowych dekoracyjnych gatunków drzew 
i krzewów długo kwitnących, o barwnym 
ulistnieniu, roślin uzupełniających, okry-
wowych na stromych skarpach, realiza-
cję nowych trawników, nowe nasadzenia 
traw ozdobnych i bylin wzdłuż ścieżek.

Powstający park, jako miejsce dla re-
kreacji mieszkańców będzie miał duży 
wpływ na poprawę stanu wizualnego pół-
nocnej części miasta, dodatkowo stanie 
się kolejnym pięknym, zadbanym punk-
tem na mapie gminy Błonie a wszystko to 
z myślą o mieszkańcach.

Całość robót o wartości 6.150.000 zł 
ma być zrealizowana do 25 lipca 2023 
roku.

BP

Z GMINY

Kolejna wyczekiwana inwestycja! 
Podpisanie umowy na zagospodarowanie terenów zielonych przy ul. Lesznowskiej
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Nowe Faszczyce to wieś, w której od
kilku lat funkcjonuje wiejski plac zabaw, 
sołtys Estera Gwiazda uratowała zabaw-
ki zewnętrzne z likwidowanego kilka lat 
temu przedszkola „Kubuś Puchatek”,
mieszkańcy je odnowili i tak powstał plac
zabaw. Z czasem wzbogacił się o kilka 
nowych obiektów, a obecnie czeka na 
metalowe drabinki ze zjeżdżalnią. Plac
jest znany rodzicom z okolicznych wsi 
Starych Faszczyc i Konstantowa, któ-
rzy odwiedzają go ze swoimi pociechami. 
Od pewnego czasu problemem stała się 

duża dziura przed furtką placu zabaw, po 
deszczach zbierała się tam woda.

Mieszkańcy zwrócili się do Gminy 
z prośbą o pomoc w naprawie i wspólny-
mi środkami udało się ją wykonać. Gmi-
na podczas wykonywania napraw dro-
gowych dostarczyła destrukt asfaltowy 
– czyli zdarty z ulicy stary asfalt, miesz-
kańcy zorganizowali ekipę, wzmocnili 
podjazd tłuczniem z dalszej części drogi, 
a destruktem wyrównali całość z pomocą 
koparki i zagęszczarki.

Rozmawialiśmy z Gminą już od zeszłe-
go roku, czekaliśmy na moment, w któ-
rym będzie taka możliwość i destrukt 
będzie dostępny, nie przeznaczony na 
ważniejsze inwestycje i naprawy dróg 
gruntowych. Udało się w maju tego roku.
Przy odrobinie życzliwości i zrozumienia 
z obu stron jest to możliwe.

Całość prac zajęła kilka godzin, nato-
miast wiosenne burze pokazały, że na-
prawa była skuteczna.

Maciej Figiel
organizator akcji

Współpraca na szczeblu lokalnym

6 lipca spotkałem się na naszym rynku
z uczestnikami „Lata w mieście” organi-
zowanego przez Szkołę Podstawową nr 1.
Zrealizowaliśmy „turystyczny program 
obowiązkowy”: kilka słów na temat hi-
storii miasta oraz pamiątkowe fotografi e 

przy pomnikach Niepodległości i Jana 
Pawła II oraz przy ławeczce z zegarkiem. 
Następnie były zdjęcia przy najnowszym 
nabytku – marmurowej ławeczce poda-
rowanej przez włoską Gminę Coreno Au-
sonio z okazji 20-lecia zawarcia porozu-

mienia o współpracy między bliźniaczymi
gminami. I na koniec wysłuchanie utwo-
ru Krzysztofa Krawczyka odegranego
z fontanny multimedialnej.

Burmistrz
Zenon Reszka

Spotkani „na mieście”
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XX rocznica podpisania aktu o współpracy między 
Błoniem a Coreno Ausonio
zdjęcia Marek Frejnik
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Uwaga na fałszywe SMS-y, które wykorzystują wizerunek Ministerstwa 
Finansów

o Ostrzegamy przed nową kampanią SMS-ową, w której jest wykorzy-
stywany wizerunek Ministerstwa Finansów (MF).

o Kliknięcie w link zawarty w wiadomości prowadzi do strony wyłudza-
jącej dane.

o Resort fi nansów nie wysyła do podatników tego typu wiadomości.
Link z SMS-a prowadzi do rzekomej ankiety MF, za której wypełnienie

można otrzymać 250zł. Aby odebrać nagrodę, oszuści proszą o wpisanie 
danych użytkownika na fałszywym panelu logowania do banku.

Takie wiadomości nie są wysyłane przez resort fi nansów i są próbą wy-
łudzenia danych.

Przestrzegamy i apelujemy o ostrożność.

Urząd Skarbowy Warszawa Bielany

Uwaga na fałszywe SMS-y, 
które wykorzystują wizerunek 
Ministerstwa Finansów

W sobotę 28 maja grupa honorowych dawców krwi i ich rodziny 
z Gminy Błonie, dzięki wsparciu burmistrza Zenona Reszki, wzięła 
udział w XXIV Ogólnopolskiej Pielgrzymce autokarowej do Często-
chowy na Jasną Górę.

O godzinie 11 odbyła się główna Msza Św. na szczycie Bazyliki
odprawiona przez ojca płk. Zenona Surmę - krajowego kapelana 
honorowych dawców krwi, a o 13 była Droga Krzyżowa na wałach
jasnogórskich.

Ponadto Msza Święta w intencji honorowych dawców krwi
z Gminy Błonie i powiatu warszawskiego zachodniego odprawiona 
została w kaplicy Cudownego Obrazu Matki Boskiej Częstochow-
skiej 9 lipca o godzinie 15.30.

Z czerwonokrzyskim pozdrowieniem
prezes Włodzimierz Henryk Żabka

Pielgrzymka klubu HDK 
na Jasną Górę
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Zawierając zwią-
zek małżeński ko-
biety bardzo często 
decydują się na 
przyjęcie nazwiska 
męża rezygnując tym 
samym z nazwiska 
panieńskiego. W od-
niesieniu do męż-
czyzn również jest to 
możliwe przy czym 
przypadków przyję-

cia nazwiska żony jest zdecydowanie mniej.
Co w sytuacji gdy dojdzie do rozwodu 

i z nazwiskiem byłego małżonka nam nie po 
drodze? Jak rozwiązać sprawę zmiany na-
zwiska i powrotu do nazwiska sprzed ślubu?

Prawo przewiduje dwa sposoby na zmia-
nę nazwiska po rozwodzie. Pierwszy sposób 
mniej sformalizowany może zostać przepro-
wadzony przed Kierownikiem Urzędu Stanu 
Cywilnego albo przed Konsulem RP (w przy-
padku osób przebywających za granicą). 
Drugi zaś sposób polega na zainicjowaniu 
postępowania administracyjnego w sprawie 
zmiany nazwiska. Na potrzeby niniejszego 
artykułu odniosę się głównie do pierwszej 
z w/w procedur powrotu do nazwiska pa-
nieńskiego. Istotne w naszej sprawie będzie 
to, z jaką datą stał się prawomocny wyrok 

rozwodowy. Właśnie bowiem od dnia upra-
womocnienia się wyroku małżonek roz-
wiedziony, który przyjął nazwisko byłego 
małżonka ma 3 miesiące na to, aby złożyć 
oświadczenie woli o powrocie do nazwiska 
sprzed zawarcia małżeństwa (nie potrzeba 
na powyższe ani zgody, ani obecności byłe-
go małżonka). Oświadczenie to można złożyć 
w dowolnym USC lub w Konsulacie RP poza 
granicami kraju. Kierownik USC albo Kon-
sul RP na okoliczność złożenia oświadczenia 
sporządza protokół, który zostanie podpisa-
ny przez zainteresowanego oraz urzędnika. 
Protokół stanowi podstawę do wprowadzenia 
zmiany w aktach stanu cywilnego. Czyn-
ność złożenia oświadczenia o powrocie do 
nazwiska sprzed zawarcia małżeństwa jest 
odpłatna (opłata skarbowa lub konsularna 
wg stawek obowiązujących w dacie wykony-
wania czynności) oraz wymaga przedłożenia 
dokumentów np. prawomocnego wyroku 
rozwodowego, dowodu tożsamości, informa-
cji o miejscu sporządzenia aktu małżeństwa. 
Co ważne, jeżeli w powyżej wskazanym ter-
minie 3 miesięcy rozwodnik nie złoży oświad-
czenia o powrocie do nazwiska sprzed ślu-
bu, to nie może już tego zrobić w tym trybie 
w późniejszym terminie. W przypadku upły-
wu wskazanego powyżej terminu 3 miesięcy 
będzie możliwa tylko administracyjna droga 

zmiany nazwiska. Oznacza to, że zaintere-
sowany zmianą nazwiska będzie musiał zło-
żyć stosowny wniosek w sprawie o zmianę
nazwiska. Podobnie jak w przypadku zmia-
ny przez oświadczenie, adresatem wniosku
o zmianę nazwiska będzie kierownik USC,
jednakże proces zmiany nazwiska będzie
wiązał się z koniecznością przeprowadzenia 
postępowania administracyjnego zakończo-
nego decyzją administracyjną, a co będzie
wiązało się z dłuższym okresem oczekiwania 
na załatwienie sprawy. W tym miejscu warto
dodać, że zmiana nazwiska po rozwodzie jest
uprawnieniem, z którego może skorzystać
małżonek rozwiedziony, który przyjął nazwi-
sko byłego małżonka - a nie obowiązkiem.
Nie ma też obecnie podstaw prawnych, aby 
przymusić byłego małżonka do zmiany na-
zwiska po rozwodzie.

Niniejszy artykuł ma wyłącznie cel infor-
macyjny nie mając wartości porady prawnej 
ani jej nie zastępuje. Każdy przypadek za-
istniałego problemu prawnego wymaga in-
dywidualnej oceny w oparciu o odpowiednie 
dokumenty i przy zastosowaniu właściwych 
przepisów prawa.

radca prawny Kamila Marczuk
Kancelaria Radcy Prawnego 

ul. Warszawska 2 lok. U 12 w Błoniu,
tel. 796 140 047 

Rozwód a powrót do nazwiska sprzed ślubu
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Szanowni Państwo,
01.07.2022 r. weszła w życie ustawa 

z dnia 08.06.2022 r. o zmianie ustawy 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związ-
ku z konfl iktem zbrojnym, na terytorium 
tego Państwa oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1383).

Jedne z ważniejszych zmian w kontek-
ście świadczeń pieniężnych za zapewnie-
nie zakwaterowania i wyżywienia obywa-
telom Ukrainy przedstawiamy poniżej:
Art. 1 pkt. 9

W art. 13 po ust. 1d dodaje się ust. 1e 
i 1f w brzmieniu:
„1e. Wniosek o świadczenie pienięż-

ne składa się w terminie miesiąca 
od ostatniego dnia okresu objętego 
wnioskiem.

1f. Wniosek o świadczenie pieniężne zło-
żony z uchybieniem terminu, o którym 
mowa w ust. 1e, pozostawia się bez 
rozpoznania.”;

Art. 8. 
1. W okresie 14 dni od dnia wejścia w ży-

cie niniejszej ustawy podmioty, które 
zapewniały zakwaterowanie i wyży-
wienie obywatelom Ukrainy nieposia-
dającym numeru PESEL, mogą skła-
dać wnioski oświadczenie pieniężne, 
o którym mowa w art. 13 ust. 1 usta-
wy zmienianej w art. 1, obejmujące 
okres przed dniem 30 kwietnia 2022 r.
Wnioski składa się na formularzu we-
dług wzoru wniosku o świadczenie pie-
niężne za zapewnienie zakwaterowa-
nia i wyżywienia obywatelom Ukrainy 
przybywającym na terytorium Rzeczy-

pospolitej Polskiej w związku z dzia-
łaniami wojennymi, obowiązującego 
przed dniem 30 kwietnia 2022 r. – do
pobrania w Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Błoniu.

2. Wniosek o świadczenie pieniężne,
o którym mowa w art. 13 ust. 1 ustawy 
zmienianej w art. 1, obejmujący okres, 
w którym zapewniano zakwaterowanie
i wyżywienie obywatelowi Ukrainy do
dnia wejścia w życie niniejszej ustawy,
składa się w terminie do dnia 31 lipca 
2022 r.

3. Wnioski złożone z uchybieniem termi-
nów, o których mowa w ust. 1 i 2, po-
zostawia się bez rozpoznania.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Błoniu

Люди, які тікають від війни в Україні та особи, які їм 
допомагають, наприклад, волонтери та ті, які приймають 
біженців - можуть розраховувати на безкоштовну допомогу.
Портал GrupaWsparcia.pl разом із Фондом ADRA Polska та 
Польським Товариством Логотерапії та Ноо-психосоматики 
(PTLiNPS) запустили HelpUkraine.GrupaWsparcia.pl – 
платформу з доступним цілодобовим чатом і телефоном 
підтримки, за допомогою якого можна отримати психологічну 
та інформаційну підтримку. Допомога ведеться українською 
польською та анлійською мовами.

Види допомоги, які можна отримати на:HelpUkraine.Gru-
paWsparcia.pl

• Перша психологічна допомога
• Психосоціальна підтримка
• Основні поради щодо правової ситуації для окремих осіб 

або сімей
• Інформація про безпечне проживання
Як це працює?
HelpUkraine.GrupaWsparcia.plпропонує два види допомоги: 

чат і телефон підтримки.На телефон підтримки відповідають 
чотири психотерапевтки, які володіють українською, 
польською та ангійською мовами, ним можна скористатися 
в години, зазначені на сайті: https://helpukraine.grupawspar-
cia.pl/meet-us. У своючергу, чатдоступний 24 годининадобу. 
Виможетебудь-колипоставитизапитаннячиподілитисядосв
ідомтачекативідповідівіднашогоспеціаліста. Завдякиавтом
атичномуперекладучатдозволяєнадаватипідтримкулюдям, 
якіневолодіютьукраїнською, – пояснює д-р ПьотрНовацький, 
президентФонду ADRA Polska, якийорганізовуєініціативу.

Особливийінтереспредставляєпсихологічнадопомога.
Окрім загальних адаптаційних проблем, пов’язаних із 
пошуком нової ситуації в чужій країні та незнанням мови, 
кожну людину окремо торкнулася трагедія війни, в т.ч. через 
смерть близької людини, розлуку, втрату квартири чи роботи, 
– пояснює Роксана Корульчик, психотерапевт з України, 
учасниця команди, яка надає безкоштовну психологічну та 
інформаційну допомогу HelpUkraine.GrupaWsparcia.pl.

Команда платформи також заохочує звернутися за
підтримкою до людини, яка часто з великою самовідданістю
та зусиллями допомагає біженцям, стикаючись з різними
тягарями. Запрошуємо всіх таких людей, які потребують
допомоги або хочуть подбати про свій психічний стан у цей 
винятковий час, – підсумовує психотерапевт HelpUkraine.
GrupaWsparcia.pl.

Прямий телефонний зв’язок з психологами з
HelpUkraine.GrupaWsparcia.pl:

Roksana Korulczyk (j. polski, j. ukraiński) tel. +48 536 525 155
Kateryna Volkova (j. ukraiński, j. angielski) tel. +48 536 595 

450
Alyona Kozak (j. ukraiński) tel. +48 536 585 250
YuliaKozhemyakina (j. ukraiński) tel. +48 535 575 855
***
Детальніше про HelpUkraine.GrupaWsparcia.pl: тел. 536 525

155

Informacja o zmianie ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym

Безкоштовна психологічна і інформаційна допомога 
для людей з Українитатих, хтобажає їм допомогти. HelpUkraine.
GrupaWsparcia.pl запрошує до користування з допомоги
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Do końca sierpnia za-
praszamy na wystawę 
„Halpertowie. Z miłości
do teatru. Historia pała-
cu w Passie k/Błonia”. 
Polecamy także wyda-
rzenia towarzyszące 

wystawie!
Z długiej sięgającej XIIIw. historii pałacu 

w Passie, interesują nas lata 40. XIX w., 
kiedy pałac w drodze licytacji zakupił war-
szawski bankier żydowskiego pochodzenia 
Ludwik Halpert. W 1864r. obdarzony zo-
stał szlachectwem dziedzicznym Królestwa 
Polskiego z herbem Halpert. Brat Ludwi-
ka Borys Halpert, w latach 1849-51 był 
dyrektorem Warszawskich Teatrów Rzą-
dowych. Przez ślub z Borysem do rodziny 
weszła jedna z najpiękniejszych i najzdol-
niejszych ówcześnie aktorek Eleonora Leon-
tyna Żuczkowska. To za jej sprawą życie teatralne w Warsza-
wie miało wpływ na historię pałacu w Passie. Ludwik Halpert 
przebudował pałac w latach 40. XIX wieku. W tym czasie został 
zmieniony układ pomieszczeń a jedno z nich (najprawdopo-
dobniej dzisiejszą salę jagodową) zmieniono na salę teatralną. 
Zbudowano scenę o dwóch korynckich kolumnach. Odbywały 
się próby do spektakli granych na scenach Warszawy i Lwowa.
W pałacu częstymi gośćmi byli przedstawiciele stołecznego śro-
dowiska teatralnego.

Wiesława Wideryńska

Loda Halama – Andrzejowa Dembińska, początkowo niezbyt 
chętnie przyjęta przez rodzinę Dembińskich w Przysusze, jak 
głosi tradycja - za sprawą teściowej, Zofi i z Tyszkiewiczów, mia-
ła w tym dworze salę z lustrami, w której mogła ćwiczyć taniec 
sceniczny. Jak wiadomo, małżeństwo to nie przetrwało próby 
czasu.

Epokę wcześniej, piękna Leontyna, w pałacu w Passie, na-
leżącym do jej szwagra, też miała swój pokój, dostosowany do 
jej potrzeb, tzn. ze sceną, gdzie mogła uczyć się ról i próbować. 
W życiu osobistym miała więcej szczęścia.

Ciekawe, w ilu jeszcze dworach ziemiańskich aktorzy, tancer-
ki i inni artyści sceny mieli swoje ciche miejsca do pracy – hi-
storycy teatru i innych form scenicznych, z których wiedzy tym 
razem korzystam, zapewne to mają zanotowane.

HALPERTOWIE
Monumentalną kaplicę na cmentarzu ewangelicko-augsbur-

skim w Warszawie przy ul. Młynarskiej, na cześć swego pocho-
wanego w tym miejscu męża, w latach 1833-34 ufundowała 
Maria ze Słuckich Halpertowa (1799-1882). Projekt świątyni, 
przygotowany i zrealizowany przez Adolfa Schucha był gotowy 
już w 1930 r. Kaplica Halpertów jest dziś symbolem tej nekro-
polii. Góruje nad innymi, mniejszymi kaplicami i od początku 
pełni funkcje sakralne; w niej odbywają się nabożeństwa po-
grzebowe. Jest swoistą bramą cmentarza i świadkiem historii 
wielu polskich rodzin, przeważnie o korzeniach obcych, posia-
dających przy Młynarskiej grobowce.

Salomon Halpert (1772-1832), wywodzący się z rodziny ży-
dowskiej z Krymu lub Węgier (urodził się na Węgrzech, więc do 
końca nie wiadomo skąd pochodził), już w okresie zaborów do 
Polski przybył z Petersburga. Nad Wisłą zbudował fundamenty 
przyszłości rodziny, stawiając, jak się wydaje na dwa elementy: 

asymilację z polskością oraz sukces ekono-
miczny. To pierwsze dokonało się poprzez 
konwersję na chrześcijaństwo, zaś pozycję
fi nansową osiągnął zrazu jako dzierżawca 
monopolu tytoniowego w Królestwie Pol-
skim, a następnie jako sprawny udziało-
wiec rynku bankowego.

Pozostawił po sobie liczne potomstwo, 
z którego ciągłość rodzinie zapewnili m.in.
dwaj synowie: Borys (1805-1861) i Ludwik
(1806-80). Jeden z jego prawnuków, Tade-
usz Włodzimierz Halpert (1886-1963), pi-
sał we wspomnieniach:

„Jestem Polakiem, urodzonym w Polsce, 
w rodzinie, której przedstawiciele w więk-
szości byli zdolnymi i popularnymi ludźmi,
z talentem do zawierania małżeństw, z bo-
gatymi i arystokratycznymi rodzinami.”

Ożenki z rodzinami arystokratycznymi
(Braniccy, Wielopolscy) to lata późniejsze,

ale już drugie małżeństwo jednego z synów Salomona sprawiło,
że nazwisko to zapisało się na trwałe w historii Polski. Po śmier-
ci Józefi ny z Chojnackich (1814-35), Borys Halpert bowiem
ożenił się z kobietą o nieprzeciętnej urodzie i jeszcze większym
talencie artystycznym, aktorką i tłumaczką: Leontyną Eleonorą 
z Żuczkowskich (1803-95).

LEONTYNA, LEDÓCHOWSKA I SŁOWACKI
Dama ta cieszyła się wielką sławą w swojej epoce i należała 

do najwybitniejszych aktorek, tuż obok Józefy Ledóchowskiej 
(córki pięknej Agnieszki Truskolaskiej!), Teresy Palczewskiej
(Markowskiej), Anieli Nacewiczówny (Wojciechowej Bogusław-
skiej), a już niebawem, jeszcze za jej życia, wkroczyła wielka 
„Modjeska”, czyli Helena Modrzejewska (po mężu Chłapowska).

Leontyna była córką Grzegorza Żuczkowskiego (zm. 1839)
i Anny z Gołębiowskich [źródło: WGM, dr M. J. Minakowski],
miała troje rodzeństwa. Ciekawe, czy miejsce urodzenia mogło
na nią jakoś wpłynąć? Przyszła na świat w Puławach. O dzie-
ciństwie niemal nic nie wiadomo. Być może zaczynała w teatrze
na prowincji u Karola Bauera, a może należała do uczennic Bo-
nawentury Kudlicza – informacje są skąpe i niepewne.

W Teatrze Narodowym w Warszawie zadebiutowała w 1821 r.
rolą Sabiny (żony Horacjusza) we francuskiej tragedii „Hora-
cjusze”. Mimo udanego debiutu nie weszła do zespołu Teatru 
Narodowego, bowiem wobec dwóch wymienionych aktorek była 
jeszcze nieopierzonym kurczątkiem, choć bardzo zdolnym i sta-
nowiącym dla nich konkurencję!

Powróciła w 1824 r., kiedy jedna z nich, Józefa Ledóchowska 
była już zbyt wiekowa (ponad 40 lat) jak na role, które chciała 
grać. Nacewiczówna była już mężatką, więc dla Leontyny nastał
czas scenicznych żniw. Obsadzanie jej w rolach heroicznych
kobiet nie mogło oczywiście podobać się pani Ledóchowskiej,
więc w zespole teatru wrzało. Jakże musiały obie cierpieć, gdy 
zdarzyło się, że wystąpiły raz w tej samej sztuce. Publiczność
ją polubiła, a wcielenie się w rolę Cyganki przyjęła wręcz en-
tuzjastycznie. Rozwijając się w kunszcie zaczęła Leontyna iść
w kierunku ekspresji, w którym mogła wykorzystać emocje, nie
deklamując tekstu już w sposób klasyczny.

Jak twierdzą teatrolodzy, „Marię Stuart” młody Juliusz Sło-
wacki miał napisać dla niej. Nie dane jej było zagrać tej roli, ale
z perspektywy historii literatury i teatru w Polsce, zapisanie jej
nazwiska przy Słowackim wiele znaczy.

Wystawa „HALPERTOWIE. Z MIŁOŚCI DO TEATRU”, 
w Muzeum Ziemi Błońskiej, wspólnie z Muzeum Teatralnym w Warszawie

Stanisław Marszałkiewicz „Halpertowa”
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Gdy po powstaniu listopadowym w 1832 roku Leontyna Żucz-
kowska wróciła na scenę, Józefa Ledóchowska już nie grała, 
a nasza bohaterka miała wsparcie od serca, bowiem dyrektor 
Teatrów Warszawskich Borys Halpert zainteresował się nią nie 
tylko jako aktorką, ale i towarzyszką życia. Pobrali się po śmierci 
jego pierwszej żony w 1836 r., na początku komentarze o pozycji 
Leontyny jako żony dyrektora teatru nie ułatwiały im życia.

Krytycznie patrzono na jego rządy w teatrze. Mówiono, że nie 
pisał sztuk, nie grał na scenie, ale przyznawano, iż ma dosko-
nały zmysł artystyczny. Człowiek to dobrych chęci, ale bezsilny, 
nie umiał dać impulsu do rozwoju szkoły dramatycznej. Jej tak-
że czasami wypominano, iż wprawdzie świetnie uczy młodych, 
ale na scenie naśladuje T. Palczewską. W innym miejscu recen-
zenci stwierdzali, że nie reprezentuje żadnej szkoły teatralnej, 
ale rozpływali się nad mistrzowskim aktorstwem Leontyny. Da-
riusz Kosiński z kolei mówi, że Leontyna Halpertowa była cenio-
na tylko w swoim czasie i pamięć o niej nie przedostała się do 
następnych pokoleń miłośników i krytyków teatru.

TRANSLATORKA
W drugiej fazie swej kariery, właśnie po powstaniu listopa-

dowym, Leontyna musiała zmierzyć się z problemem, który do-
tyczył całego polskiego teatru działającego szczególnie w Króle-
stwie Polskim. To cenzura rosyjska nie pozwalała na to, aby 
teatry wystawiały sztuki dramatyczne, w których pojawiały 
się wielkie postaci z historii Polski, ale i dynastii panujących 
w Europie, a tym bardziej nie mogło być akcentów dla Polaków 
ważnych, związanych z dążnością do niepodległości. A więc, nic 
z polityki i nic z wielkich tematów światowego dramatu.

Zezwalano więc na treści lżejsze lub obyczajowe, co zresztą 
bardziej też podobało się publiczności. Królowały sztuki o pro-
weniencji francuskiej, mniej lub bardziej udolnie tłumaczone
na język polski. W tym też próbowała się odnaleźć Leontyna. 
Miała już doświadczenie translatorskie sprzed roku 1830, więc 
wróciła do niego i przełożyła w sumie 16 sztuk, wśród nich:
„Malwina, czyli małżeństwo ze skłonności” (aut. E. Scribe, Teatr 
Narodowy 1829), „Księżna i paź” (aut. A. N. Bárand, Ch. Puy-
saye, Teatr Narodowy 1830), „Jenny” (Teatr Narodowy 1937), 
„Adrianna Lecouvreur” (aut. E. Scribe, E. Legouvég, Teatr Roz-
maitości, 1851).

Wspomnianą Adrianną Leontyna Halpertowa kończyła karie-
rę. Z wierną publicznością pożegnała się na scenie w 1851 r. 
(raz tylko weszła na deski teatru w 1859 roku, mówiąc „Ręka-
wiczkę” F. Schillera), pojawiły się kłopoty zdrowotne, cierpiała 
prawdopodobnie na chorobę Parkinsona.

Była L. Halpertowa gwiazdą w epoce teatru gwiazdorskiego 
(I. Werowski, W. Piasecki, A. Żółkowski, J. Królikowski, A. Tru-
skolaska, J. Ledóchowska, W. Bakałowiczowa), ale też teatru, 
który nakreślił kierunek w dziedzinie gry aktorskiej. Jak pisze 
dalej Agnieszka Wanicka, obowiązujące wymagania wobec ak-
torów były kontynuowane przez kolejne pokolenia. I tak też po-
stępowała Helena Modrzejewska. A zauważyła to właśnie nasza 

Leontyna Halpertowa, która po obejrzeniu spektaklu „Adrian-
na”, z rolą główną Heleny Modrzejewskiej, miała powiedzieć:
„Ona zaczyna od tego, na czym ja skończyłam”.

Leontyna z Żuczkowskich Halpertowa zmarła w wieku 92 lat.

Piotr Szymon Łoś RDC

Niektóre główne role L. Halpertowej:
- Sabina w „Horacjuszach”,
- Cecylia w „Panna mężatka” (Józefa Korzeniowskiego),
- „Mirandolina” - rola tytułowa w sztuce Carlo Goldoniego,
- Rita w „Ricie Hiszapance”,
- Elwira w komedii „Mąż i żona” A. Fredry,
- Fedra w tragedii Racine’a,
- Szimena w „Cydzie” Corneille’a,
- Joanna w „Dziewicy Orleańskiej” F. Schillera,
- Barbara Radziwiłłówna w tragedii A. Felińskiego
- Klara w „Ślubach panieńskich” A. Fredry
Źródła (wybór):
- T. Halpert, „Pierwsze 72 lata mojego życia”, „Szczekociński Rocznik Histo-

ryczny”, Szczekociny 2013, s. 208;
- https://didaskalia.pl/pl/artykul/pozerali-ja-oczyma;
- https://encyklopediateatru.pl/osoby/40797/leontyna-halpertowa
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30. lipca – Warsztaty teatralne z Olim-
pią Bogusz.

Zapraszamy 3 grupy wiekowe: 
• Grupa 1- od godz. 11.30 do ok. 13.00  

dzieci w wieku 7-12 lat. 
• Grupa2- od godz.13.30 do ok.16.00 mło-

dzież w wieku 12-18 lat.
• Grupa 3- od godz. 16.30 do ok.19.00 do-

rośli od 18 roku życia.
Zajęcia wprowadzające, czyli takie, które 

mają za zadanie rozpocząć pracę z nową 
grupą, budują zaufanie, uczą prawidłowej 
komunikacji, bawią, służą odprężeniu, in-
tegrują zespół.

Zajęcia teatralne, które pragnę zapropo-
nować są połączeniem ćwiczeń aktorskich 
i gier psychologicznych oraz psychodra-
matycznych. Połączenie teatru i psycho-
logii ma znaczący wpływ na budowanie 
dziecięcej, młodzieńczej, jak i również doj-
rzałej osobowości człowieka. To, że teatr 
daje ogromne możliwości w rozwoju dzieci 
i młodzieży nie jest nowością, natomiast 
osoby dorosłe, które mogłoby się wydawać, 
mają już ugruntowaną osobowość, jak 
i charakter, dzięki takim warsztatom mogą 
poszerzyć swoje horyzonty: zacząć radzić 
sobie ze stresem, wstydem, poznać bliżej 
swoje blokady, przyjrzeć się swoim rela-
cjom itd. Teatr i psychologia w połączeniu 
stają się wspaniałym narzędziem terapeu-
tycznym i rozwojowym.

Co ważne, gry mają również wpływ na 
uczenie się efektywnej komunikacji w spo-
sób nieinwazyjny - bez wywierania naci-
sku. Poprzez danie możliwości zrelakso-
wania się, grupa ma szanse na osiągnięcie 
porozumienia, zwłaszcza między osobami 
różniącymi się między sobą - jest to szcze-
gólnie ważne dla ludzi nieśmiałych. Wstęp 
w cenie 20 zł.

Na warsztaty obowiązują zapisy pod nu-
merem telefonu: 227707030 lub adresem: 
sekretariat@muzeumblonie.pl. Na wszyst-
kie zgłoszenia odpowiemy. Liczba miejsc 
ograniczona.

*Organizator zastrzega sobie prawo 
do odwołania poszczególnych warszta-
tów w przypadku niewystarczającej liczby 
uczestników jak również prawa do zmiany 
godzin zajęć dla poszczególnych grup.

W przypadku dużego zainteresowania 
warsztatami istnieje możliwość zorganizo-
wania cyklicznych warsztatów teatralnych.

20. sierpnia, godz. 16.00 - Warsztaty 
dla młodzieży i dorosłych z cyjanotypii 
z Gabrielą Krysińską. 

Cyjanotypia to jedna z najstarszych 
i najprostszych technik fotografi cznych. 

Jest rozpoznawalna dzięki odcieniowi błę-
kitu pruskiego, powstającego w wyniku za-
chodzących procesów chemicznych.

Zapraszamy na warsztaty z cyjanotypii, 
podczas których uczestnicy poznają histo-
rię tej techniki fotografi cznej oraz zostaną 
zapoznani z podstawowymi zasadami two-
rzenia cyjanotypów.

Po wstępie zaprosimy wszystkich do 
wspólnego spaceru podczas którego zdobę-
dą swoje materiały niezbędne do wykona-
nia zadania.

Uczestnicy samodzielnie wykonają odbit-
ki cyjanotypowe na papierze od podstaw.
Będzie można użyć własnych przedmiotów 
przyniesionych z domu (koronki, przedmio-
ty ażurowe), zebrać dowolne liście i kwiaty 
lub stworzyć własne, unikalne szablony do
stworzenia wymarzonej pracy. Do obejrze-
nia będzie także oryginalny album z cyja-
notypiami botanicznymi.

Zachęcamy do wzięcia udziału w warsz-
tacie, który przecież nie zdarza się na co
dzień.

Zapewniona miła atmosfera oraz dużo 
nowych i ciekawych doświadczeń!

Czas trwania warsztatów to co najmniej 
2 godziny. Wstęp w cenie 50 zł.

Prosimy o zgłaszanie chęci uczestnic-
twa w warsztatach pod numerem telefonu:
227707030 lub pisząc na adres: sekreta-
riat@muzeumblonie.pl. Na wszystkie zgło-
szenia odpowiemy.

Liczba miejsc ograniczona.
*W razie niekorzystnej pogody organiza-

tor zastrzega sobie prawo do zmiany formy 
zajęć z plenerowych na odbywające się tyl-
ko wewnątrz muzeum.

*Organizator zastrzega sobie prawo do 
odwołania warsztatów w przypadku niewy-
starczającej liczby uczestników jak również
prawa do zmiany godzin odbywania się
wydarzenia.

27 sierpnia, godz. 16.00 - Teatr Lalek 
Marka Żyły

Wstęp wolny.
Zapraszamy na skwer przed Muzeum 

Ziemi Błońskiej do wspólnego oglądania 
„Cioska i Judytki” w wykonaniu teatru
Lalek Marka Żyły. Gwarantujemy świetną 
zabawę zarówno dla najmłodszych jak i do-
rosłych! Po spektaklu zapraszamy w kuli-
sy teatru by obejrzeć jego działanie z innej
perspektywy. Nie zabraknie również prze-
strzeni dla ciekawych rozmów.

Teatr Lalek Marka Żyły to teatr stworzo-
ny z pasji i miłości do lalek, spektakli a tak-
że rozśmieszania. Tworzy autorskie spek-
takle oraz warsztaty dla dorosłych i dla 

dzieci. Idea teatru to teatr wędrowny, jar-
marczny, który występował wszędzie tam,
gdzie tylko można było ustawić niewielką 
scenę pełną lalek. Zapraszamy wszystkich
do współpracy, ale przede wszystkim - za-
praszamy do naszego świata!

„Ciosek i Judytka”. Szalony, jarmarczny 
spektakl o tarapatach tytułowego Cioska 
oraz jego oblubienicy Judytki! Czy ktoś
stanie na drodze ich miłości? A jeśli tak - to
zawsze można użyć pałki! Śmiesznie i dy-
namicznie bez przerwy!

Ciosek i Judytka to spektakl uliczny 
rodem z XVIII wieku, grany z przenośnej
scenki, takiej, jakich używali wędrowni lal-
karze ponad 300 lat temu. Grany w całości
lub w kilku krótkich odsłonach świetnie
sprawdza się na różnego rodzaju placach,
uliczkach czy podwórkach. Nie trzeba sce-
ny, nagłośnienia – wszystko jest tak, jak na 
jarmarkach w czasach króla Sasa.

Aktualnie Ciosek i Judytka bawią ludzi
już drugim spektaklem, postanowili zmie-
rzyć się z klasyką i wystawiają „Romeo
i Julię”, aczkolwiek we własnej, bardzo ory-
ginalnej interpretacji…

*Organizator zastrzega sobie prawo do
odwołania wydarzenia w razie niekorzyst-
nej pogody oraz zmiany godziny rozpoczę-
cia się spektaklu.

Warsztaty dla grup zorganizowanych 
z terminem do uzgodnienia:
Zabawa w XIX-wieczny teatr.

W Muzeum zagościła mini scena z Te-
atru Narodowego w Warszawie! 

 Z tej okazji zapraszamy dzieci do zabawy 
w XIX-wieczny teatr. Uczestnicy będą mieli
okazję przekonać się, że teatr to nie tylko
gra aktorów czy lalek, potrzebne są rów-
nież osoby, których na scenie nie widać. 

Dodatkowo na bazie scenariuszy z Te-
atru Narodowego wspólnie spróbujemy 
ustawić mini scenografi ę oraz wystawić
przedstawienie. Gwarantowana dobra 
zabawa!
Mój afi sz teatralny

Zapraszamy dzieci i młodzież do tworze-
nia afi szy teatralnych. Podczas oglądania 
wystawy czasowej Uczestnicy będą mieli
okazję zapoznać się z postacią Leontyny 
Halpert (Żuczkowskiej) - gwiazdy teatru
pierwszej połowy XIX wieku. Następnie
indywidualnie lub w grupach stworzą na 
podstawie wylosowanych opisów spektakli
własne afi sze teatralne.

Muzeum Ziemi Błońskiej
Al. C.K. Norwida 1, 05-870 Błonie

Tel. 22 770 70 30
sekretariat@muzeumblonie.pl

Wydarzenia towarzyszące wystawie czasowej 
„Z miłości do teatru. HALPERTOWIE. Historia 
pałacu w Passie k. Błonia”
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Z przyjemnością, ale i tremą przyjęłam
zaproszenie klasy 1c ze Szkoły Podsta-
wowej nr 2. Podczas spotkania miałam
okazję opowiedzieć pierwszakom o tym,
jak powstaje każde wydanie „Błońskiego 
Informatora Samorządowego”. Ucznio-
wie dostali też do wykonania kilka zadań
praktycznych, z którymi błyskawicznie
sobie poradzili.

Na przestrzeni kilkunastu lat, wraz
z rozwojem technologii, zmienia się rów-
nież sposób mojej pracy. Od lat jednak
pewne zadania są te same. Najpierw zbie-

ram lub piszę artykuły. Dziś rękopisy 
i zdjęcia papierowe są już rzadkością, kie-
dyś opracowanie tych materiałów zabie-
rało najwięcej czasu. Następnie dokonuję 
wstępnej korekty, rozkładu materiałów, 
segregacji tematycznej. Potem wysyłam 
wszystko do drukarni w Grodzisku. Dru-
karnia łamie tekst, dokonuje obróbki 
zdjęć, nanosi moje poprawki. Ponieważ 
w gminie wiele się dzieje, gazeta potrze-
buje nowych stron. Początkowo było ich 
16, ostatni rekordowy numer przekroczył 
50 stron!

Kilka dni po mojej wizycie uczniowie
klasy 1 c wraz z ukraińskimi kolegami
z oddziału przygotowawczego udali się
do drukarni, by poznać dalszy etap prac
nad „BIS-em”. Serdecznie dziękuję Panu
Robertowi Gołębiowskiemu i Pracowni-
kom Drukarni ADO za gościnę i wyjawie-
nie tajników druku naszego informato-
ra. W imieniu uczniów dziękuję również 
Gminie Błonie za pomoc w dotarciu do
Grodziska.

Justyna Drożdżewska

„BIS-owe” warsztaty w Szkole Podstawowej nr 2

ZE SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

 Artykuły instalacyjno-sanitarne 
i przemysłowe BOLESTA Sp. j.

 Suszarnia Warzyw Jaworski S.A., Sp.k.
 P.P.H.U. Rolmaks Krzysztof Masłowski
 ADAMEX S.C. Paweł i Mariola 
Stępniak

 Centrobud Centrala Sp. z o.o. Sp. k.
 Geotermia Mazowiecka S.A.
 GAZ Sp. z o.o.

 Warszawski Bank Spółdzielczy
 Bonifruit Barbara Polewczyk
 Miejskie Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji w Błoniu Sp. z o.o.

 VFM Orologio Sp. z o.o.
 Zajazd Błonie; Restauracja Jabłonie
 ADR Adviser DORADZTWO I SZKO-
LENIA Jacek Pluta

 BOTTCHER POLSKA Sp. z o.o.

 Leszek Mirkowicz
 P.H. PAZAL Paweł Zaleski
 ARVATO Polska Sp. z o.o.
 BARBORA Sp. z o.o.
 Browar Błonie Sp. z o.o.
 FANEX Sp. z o.o.
 PRESKPOL Sp. z o.o.

Burmistrz Błonia oraz Centrum Kultury - organizatorzy „Dni Błonia 2022” - składają Państwu serdeczne podziękowanie 
za okazane wsparcie. Dzięki Państwu mieszkańcy Gminy Błonie wspaniale spędzili czas przy wspólnej zabawie. Dorośli, 
młodzież oraz dzieci mieli możliwość zaprezentowania na scenie swoich umiejętności i pasji, a mieszkańcy Gminy Błonie 
mieli okazję bawić się na wspaniałych koncertach. Jednocześnie wyrażamy nadzieję, że dotychczasowa owocna współpraca 
przyczyni się do umacniania Państwa wizerunku, pozycji rynkowej, zwiększenia prestiżu społecznego i stanie się źródłem 
sukcesów w realizacji założonych planów.

Sponsorzy Dni Błonia 2022
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Dni Błonia 2022
w obiektywie Marka Frejnika
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W kwietniowym numerze „Miesięczni-
ka PIN” ukazującego się nakładem sto-
warzyszenia Projekt Błonie red. Marzena 
Cichewicz opisała modernizację glinia-
nek w Błoniu. Ponieważ błońskie Koło 
wędkarskie istnieje od ponad 70 lat i od 
początku skupia miłośników wędkowa-
nia właśnie wokół glinianek, czujemy się 
w obowiązku odnieść się do wspominane-
go artykułu.

Czytając ów artykuł czytelnik może od-
nieść wrażenie, jakoby burmistrz Reszka 
wydzierżawił cały teren nam wędkarzom, 
skutecznie odcinając resztę społeczeń-
stwa od tego obszaru.

Koło wędkarskie w Błoniu działa od 
1949 roku; od początku istnienia funk-
cjonuje na miejskich gliniankach, które 
są jedynym zarybionym akwenem w mie-
ście. Glinki w Błoniu zawsze były użytko-
wane przez wędkarzy jak i mieszkańców. 
O czym doskonale wiedziała redaktor 
Cichewicz, która otrzymała do wglądu 
umowę dzierżawy terenu zawartą pomię-
dzy Gminą Błonie i PZW. Z dokumentu 
jasno wynika, że teren „kąpieliska” jest 

wyznaczony do korzystania przez miesz-
kańców. Teza postawiona przez redaktor 
Cichewicz zatem nie tyle jest nieprawdzi-
wa, co naszym zdaniem, wprowadza czy-
telników miesięcznika „PIN” w błąd.
Dofi nansowanie na modernizację gli-
nianek w Błoniu 

Gmina Błonie otrzymała dofi nansowa-
nie na modernizację miejskich glinianek 
w wysokości 5 mln zł i zgodnie z proce-
durą rozpoczęła działania przetargowe,
których celem jest wyłonienie wykonawcy 
zajmującego się wykonaniem zaplanowa-
nych prac rewitalizacyjnych i moderniza-
cyjnych tego terenu. Glinianki z pewno-
ścią zasługują na zmiany. Jednak, co do
słuszności zaplanowanych prac nie chce-
my się wypowiadać z dwóch powodów:

• koło wędkarskie w Błoniu dzierża-
wi teren glinianek poprzez Okręg Mazo-
wiecki Polskiego Związku Wędkarskiego
w Warszawie od Gminy Błonie,

• nikt nie konsultował z nami żadnych
projektów na etapie planowania i przygo-
towania dokumentacji pod przetarg.

Niewątpliwym plusem prac moderniza-
cyjnych wokół glinianek jest wysłucha-
nie naszych wieloletnich próśb choćby 
w sprawie toalety na tym terenie!

Kto korzysta z błońskich glinianek?
Spacerując po błońskich gliniankach 

można odnieść wrażenie, że korzystają 
z nich trzy grupy mieszkańców:
• wędkarze, 
• osoby wyprowadzające psy na spacer,
• obywatele Ukrainy, którzy organizują 

tu spotkania zakrapiane alkoholem.
Na glinki nie przychodzą rodziny z dzieć-

mi, błoniacy nie organizują tu pikników 
i nie spędzają latem wolnego czasu. Plaża 
miejska jest mała i nie można korzystać 
z kąpieliska, zatem tylko we wspomnie-
niach starszych roczników glinianki jawią 
się jako miejsce spędzania wolnego cza-
su w weekendy. Od kilku lat mieszkańcy 
miasta chcący spędzić dzień na świeżym 
powietrzu wybierają park „Bajka” – z licz-
nymi ławkami, toaletą i miejscem, gdzie 
można wypić kawę czy coś zjeść.

Zła sława glinianek w Błoniu
Glinianki straciły zainteresowanie 

mieszkańców Błonia z kilku powodów. 
Latami do złej sławy dopisywały się kolej-
ne wydarzenia takie jak między innymi:
• po ustawieniu publicznej, przenośnej 

toalety została ona wrzucona do wody
• pływające kosze na śmieci w glinian-

kach i inne akty wandalizmu
• podpalenie domku dla ratowników 

i magazynu na łódkę
• kąpanie zwierząt w gliniankach.

Teren ten od samego początku nie był 
i nadal nie jest patrolowany przez Policję. 
Dzięki współpracy z burmistrzem Bło-
nia i po interwencjach wędkarzy, którzy 
widzieli wrzucanie szklanych butelek po 
alkoholu i topienie marketowych wóz-
ków na zakupy w gliniankach, można 
teraz spotkać tu Straż Miejską. Po wie-
lu rozmowach, na wniosek prezesa Koła 

Rewitalizacja i modernizacja glinianek w Błoniu – głos 
koła wędkarskiego w Błoniu
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wędkarskiego, na terenie glinianek za-
montowane zostały dwa słupy oświetle-
niowe oraz (od niedawna) dwie kamery 
monitoringu miejskiego. Kropla w morzu 
potrzeb.

„Glinki w Błoniu są wspólne”
Glinianki w dyskusji mieszkańców po-

wróciły przy temacie dofi nansowania mo-
dernizacji i rewitalizacji terenów. Każdy 
miał jakieś wspomnienia, historie albo
plany zagospodarowania terenu. Nie-
stety, niewiele wspólnego mają one ze 
współczesnością. Osoby, które wspomi-
nają naukę pływania w kąpielisku, nie
przychodzą już tu na spacery. Nie wi-
dzą, że wędkarze oddolnie się organizu-
ją i urządzają akcje sprzątania glinianek 
oraz na codzień dbają o czystość na tym
terenie, choćby ustawiając kolejne worki 
na śmieci czy sprzątając wciąż podrzuca-
ne śmieci, butelki po piwie i wódce.

Pojawiły się głosy „Glinki są wspólne”,
ale dlaczego nikt nie chce o nie zadbać? 

Dlaczego tylko wędkarze potrafi ą się za-
interesować porządkiem, zwróceniem 
uwagi na zbyt głośną, ukraińską muzykę. 
Przy gliniankach powstały bloki, których 
mieszkańcy mają „pod nosem” wspa-
niałe tereny zielone – jednak to miejsce 
jest tak zaniedbane, że nikt go nie chce 
odwiedzać.

Próby skłócenia mieszkańców, podzie-
lenia ich glinkami nie są dobrym po-
mysłem – może warto przeorganizować 
to miejsce jak kiedyś „park za kinem”,
wynająć agencję ochrony i móc cieszyć 
się miłym wypoczynkiem nad błońską 
wodą? Zamiast po raz kolejny dzielić 
społeczeństwo?

Na sam koniec dodajmy, że dzięki cięż-
kiej pracy wielu pokoleń działaczy PZW 
Błonie mamy coraz piękniejsze tereny 
na Glinkach, a młodzież zamiast chodzić 
i bazgrać po klatkach, wstępuje w nasze 
szeregi i dba o kultywowanie wieloletniej 
tradycji wędkarstwa w Błoniu.

By nie były to tylko puste, pompatycz-
ne słowa przypominamy, że nasi pod-
opieczni po raz kolejny w 2021 roku osią-
gnęli następujące rezultaty:

Bartosz Krzyżak zdobył indywidualnie 
6 miejsce oraz srebro w drużynie pod-
czas Spławikowych Mistrzostw Świa-
ta Juniorów w kategorii U-20 Węgry 
6-7.08.2021 r.
Zuzanna Użlis zdobyła indywidual-
nie srebrny medal w konkurencji nr
5 odległość spinningowa oraz srebro
w drużynie podczas Rzutowych Mi-
strzostw Świata Juniorów w Szamotu-
łach w dniach 12-15.08.2021 r. Brązo-
wy medal w 5-boju w kategorii juniorek
w Rzutowych Mistrzostwach Polski – 
Bychawa 20-22.08.21 r.
Karol Sapigórski zdobył indywidual-
nie brązowy medal w konkurencji nr 
4 spinning cel podczas Rzutowych Mi-
strzostw Świata. Węgry - Budapeszt 
1-5.09.2021 r. Złoty medal w 2-boju
odległościowym w kategorii mężczyź-
ni w Rzutowych Mistrzostwach Polski
– Bychawa 20-22.08.21 r. Brązowy 
medal w 5-boju w kategorii mężczyźni
w Rzutowych Mistrzostwach Polski – 
Bychawa 20-22.08.21 r.
Michał Sapigórski zdobył indywidualnie 
złoty medal w konkurencji nr 3 spin-
ning sprawnościowy (arenberg) i srebr-
ny w konkurencji nr 4 spinning cel
podczas Rzutowych Mistrzostw Świa-
ta Węgry - Budapeszt 1-5.09.2021 r.
Srebrny medal w 5-boju w kategorii 
mężczyźni w Rzutowych Mistrzostwach 
Polski – Bychawa 20-22.08.21 r.
Patryk Sapigórki zdobył srebro 
w drużynie podczas Rzutowych Mi-
strzostw Świata. Węgry - Budapeszt 
1-5.09.2021 r.

Członkowie Koła wędkarskiego 
w Błoniu
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Harcerskie lato to przede wszystkim 
obozy harcerskie, w tym roku harce-
rze z Błonia, Bramek, Łaźniewa i Oża-
rowa jadą na obóz z Hufcem Warsza-
wa – Żoliborz, na prawdziwy leśny 
obóz stawiany od początku w leśnych 
ostępach. Błońskie zuszki z Hufcem 
Warszawa – Wola po raz pierwszy 
od niepamiętnych czasów jadą pod 
namioty.

W ramach przedsmaku obozowych 
przygód harcerze przygotowali „Mia-
steczko Harcerskie” w Parku Bajka 
w czasie Dni Błonia. Było ono usy-
tuowane, tak jak w ubiegłym roku, 
przy Rokitnicy obok „rybich ogonów”. 
Już w sobotę harcerze starsi rozsta-
wili duży harcerski namiot, który stał 
się centrum miasteczka. W niedzielę 
można było wziąć udział w warszta-
tach z pierwszej pomocy oraz obser-
wować zawody harcerskich patroli 
ratowniczych. Po zawodach odbyła się 
gra terenowa, w czasie której uczest-
nicy mieli za zdanie potwierdzić za-
znaczone na mapie punkty kontrolne 
na terenie Parku. Gra cieszyła się du-
żym zainteresowaniem, a uczestnicy 
bardzo dobrze poradzili sobie z wyko-
naniem zadania. Po rozdaniu nagród 
można było wziąć udział w śpiewan-
kach harcerskich pt. „Usiądź z nami 
przy ognisku”. W programie znalazły 
się także gry i zabawy podwórkowe 
z zuchami oraz wspinanie na skrzy-
neczki z asekuracją. W cieniu drzew 
można było poleżeć na hamakach, 
choć jak się okazało pełniły one rów-
nie dobrze rolę huśtawek. Cieszymy 
się, że dzięki Gminie Błonie miesz-
kańcy mogą bliżej poznać naszą dzia-
łalność i dlatego już dziś liczymy na 
spotkanie w przyszłym roku.

Latem harcerze przystąpią też do 
tworzenia muralu harcerskiego na 
terenie należącej do Geotermii Mazo-
wieckiej ciepłowni miejskiej przy ulicy 
Kilińskiego 2. Mural ma łączyć poko-
lenia, historię i teraźniejszość – jest
to związane z 90 rocznicą utworzenia 
Hufca Błonie. W wakacje zrealizowa-
ny będzie pierwszy etap czyli oczysz-
czenie, przygotowanie, wyrównanie 
i pomalowanie farbą podkładową 
ściany. Przez wspólne działanie i za-
bawę młodzież ma możliwość naucze-
nia się pożytecznych umiejętności, 
a także wnieść swój wkład w rewita-
lizację przestrzeni miejskiej w Błoniu.

Instruktorzy błońscy

„Lato, lato, lato 
czeka...”
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Mieszkańcy Konstantowa podtrzymują piękną tradycję święcenia pól. 5 czerwca 
podczas uroczyści Zesłania Ducha Świętego licznie zgromadzili się przy kapliczce mo-
dląc się o urodzaj. Nie zabrakło wspólnych pieśni przy akompaniamencie gitary.

Włodzimierz Piwowarski
Sołtys Konstantowa

(fot. Magdalena Chłystek)

Zielone Świątki 
w Konstantowie

Pani Anecie Czubie
oraz Jej Rodzinie i Bliskim

wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa 
wsparcia i otuchy

z powodu śmierci Taty

ŚP.

Tadeusza 
Kamińskiego

składają
Burmistrz Błonia

i pracownicy Urzędu Miejskiego w Błoniu.

Rodzinie i Bliskim
wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa 

wsparcia i otuchy
z powodu śmierci

ŚP.

Jerzego Skrzyńskiego
wieloletniego pracownika Wydziału

Geodezji Urzędu Miejskiego w Błoniu
składają Burmistrz Błonia

i pracownicy Urzędu Miejskiego
w Błoniu..

Panu Zdzisławowi Pawlakowi
oraz Jego Rodzinie i Bliskim

wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa 
wsparcia i otuchy

z powodu śmierci Żony

ŚP.

Marii Pawlak
składają

Burmistrz Błonia
i pracownicy Urzędu Miejskiego w Błoniu.

Naszemu koledze Waldemarowi Rzący
wyrazy głębokiego współczucia oraz słowa 

wsparcia i otuchy
z powodu śmierci Mamy

ŚP.

Marianny Rzący
składają

Dyrekcja oraz koleżanki i koledzy
z Zakładu Usług Komunalnych w Błoniu.
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24 czerwca zakończyliśmy rok szkol-
ny 2021/22. Ten rok – podobnie jak 
poprzedni - zapisze się w annałach hi-
storii, obfi tował bowiem w wiele nowych
doświadczeń i wyzwań. Najtrudniejszym
była oczywiście pandemia i związane
z nią niedogodności, ograniczenia wpro-
wadzone w trosce o nasze zdrowie, kwa-
rantanny oraz – na szczęście zdecydo-
wanie krócej trwające niż w poprzednim
roku – zdalne nauczanie.

Pod tym względem spisaliśmy się na 
szóstkę! Natychmiast po decyzji o za-
mknięciu szkół rozpoczęły się zajęcia 
online prowadzone w czasie rzeczywi-
stym dla poszczególnych klas. Nauczeni
doświadczeniem poprzedniego roku mie-
liśmy przygotowany „wariant zdalny”;
plan zajęć na platformie Teams, tak więc
mogliśmy od razu rozpocząć naukę. Lo-
gowanie, wysyłanie materiałów, przygo-
towywanie prezentacji, czasem problemy 
techniczne to był nasz chleb codzienny.
Daliśmy radę! My – nauczyciele, rodzi-
ce, którym z całego serca dziękujemy za 
wsparcie i współpracę, a przede wszyst-
kim nasze wspaniałe dzieci, im było
z pewnością najtrudniej.

Kiedy wydawało się, że pandemia się
skończyła i będzie już „normalnie”, wybu-
chła wojna w Ukrainie i znowu stanęliśmy 
przed kolejnym poważnym wyzwaniem.
Jako pierwsza szkoła w Błoniu zorgani-
zowaliśmy trzy oddziały przygotowaw-
cze złożone z przybyłych do Polski dzieci
ukraińskich. Z dnia na dzień w marcu,
w szkole pojawiło się 51 uczniów, któ-
rym trzeba było zapewnić godne wa-
runki nauki i zabawy. I w tym wypadku
sobie poradziliśmy, choć łatwo nie było,
zwłaszcza lokalowo. Pokazaliśmy też jako

społeczność szkolna, że w obliczu pró-
by chcemy i umiemy pomagać, że całym
sercem wspieramy tych, którzy zostali 
w ogarniętej wojną Ukrainie i tych, którzy 
uciekli stamtąd, a znaleźli schronienie 
w naszej miejscowości.

W ubiegłym roku szkolnym większość 
działań wychowawczych szkoły odby-
wała się w przestrzeni wirtualnej, w tym 
roku szczęśliwie można było je realizować
w kontaktach bezpośrednich. Doskonale 
wykorzystał to Samorząd Szkolny; licz-
ba akcji zorganizowanych przez młodzież 
była imponująca. Równie aktywnie dzia-
łał Klub Wolontariatu.

Stowarzyszenie O UŚMIECH UCZNIA
zaproponowało uczniom udział w dwóch 
dużych projektach: „Raz, dwa, trzy – Ma-
zowszanami jesteśmy MY!” (fi nansowa-
nym ze środków Fundacji PZU) i „Zielony 
Zakątek - Miejsce Nauki, Relaksu i Ak-
tywnej Rekreacji” (fi nansowanym ze środ-
ków Fundacji PGK).

Szkoła – tak jak pozostałe błońskie 
podstawówki –realizowała projekt unijny 
„Błońskie Szkoły Kompetencji”.

Nasi uczniowie próbowali swoich sił 
w konkursach szkolnych, powiatowych, 
wojewódzkich, a nawet międzynarodo-
wych. Czasami był to tylko udział, który 
także kształci i jest ważnym doświadcze-
niem, często wiązały się z tym sukcesy. 
Czworo uczniów zakwalifi kowało się do II
etapu Konkursu Kuratoryjnego: L. Orłow-
ska z matematyki i chemii, A. Szambelan
i M. Gruszczyński z matematyki, M. Pio-
trowska z języka angielskiego. Uczeń kla-
sy VIIC B. Piechota został fi nalistą Woje-
wódzkiego Konkursu o Zdrowiu „Higieja”.
Uczennica klasy VIA M. Grodzka została 
laureatką II miejsca III edycji Konkursu

Matematyczno-Informatycznego InstaLo-
gik, pozostali nasi reprezentanci w tym 
konkursie (K. Grodzka, M. Gruszczyński, 
M. Oczkoś) zostali jego fi nalistami. W Po-
wiatowym Konkursie Matematycznym 
„Mały Pitagoras” na 9 naszych uczestni-
ków 8 zdobyło punktowane miejsca. Naj-
lepiej zaprezentowała się uczennica klasy 
VIIA K. Grodzka która zdobyła I miejsce. 
II miejsce stało się udziałem: L. Orłow-
skiej, M. Krzyżaka z VIIIA, S. Piechoty 
z VIIID, K. Sidora z VIIIC. III miejsce uzy-
skali: K. Gruszczyński z VIIIC i R. Orze-
chowski z VIIA. M. Oczkoś z VIID zdobył 
wyróżnienie. W tegorocznym Międzynaro-
dowym Konkursie Matematycznym KAN-
GUR wywalczyliśmy 8 wyróżnień. Sta-
ły się one udziałem M. Grodzkiej z VIA, 
P. Zalewskiej z IIA, R. Orzechowskiego 
z VIIA, K. Grodzkiej z VIIA, K. Grusz-
czyńskiego z VIIIC, S. Piechoty z VIIID, 
M. Korbuszewskiej z VIIIA, M. Krzyżaka 
z VIIIA. W organizowanym przez Stowa-
rzyszenie O UŚMIECH UCZNIA IX Powia-
towym Konkursie Ortografi cznym nasi 
uczniowie wywalczyli 3 nagrody (I miejsce 
– M. Grodzka z VIA, wyróżnienie – J. Sy-
ska VIa, wynik dobry – M. Strajbel IVA).

Klasyfi kacja roczna pokazała, że wielu 
uczniów zdobyło wysokie wyniki w na-
uce. 98 uczniów ukończyło rok ze średnią 
4,75 i więcej oraz wzorowym lub bardzo 
dobrym zachowaniem. Najwyższą średnią 
w szkole 5,86 uzyskała uczennica kla-
sy VIIIA L. Orłowska. Wyniki egzaminu 
ósmoklasisty – mimo wielu obaw – oka-
zały się również dobre (choć zawsze może 
być lepiej). 10 uczniów uzyskało wynik 
100% z matematyki i języka angielskie-

Z życia Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami 
Integracyjnymi im. J. Korczaka
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go. Uczennica klasy VIIIB O. Czubak jest
jedną z 9182 uczniów w Polsce, którzy 
zdobyli ponad 90% z każdego z trzech 
egzaminów.

Wszyscy uczniowie klas ósmych od
września rozpoczną naukę w szkołach
średnich. Uczennica VIIIA Lena Orłowska 
decyzją Rady Pedagogicznej zdobyła pre-
stiżowy tytuł Primus Inter Pares. Tytuł
ten nadawany jest tym uczniom, którzy 
w ciągu całego cyklu nauczania uzyskają 
najwyższe średnie ocen, wzorowe zacho-
wanie i szczególne osiągnięcia naukowe,
sportowe, artystyczne, poparte wynikami
w konkursach. Pod uwagę brane jest też
zaangażowanie na rzecz szkoły i społecz-
ności lokalnej.

Przed nami nowe wyzwania. Po 6 la-
tach przygotowań (koncepcja, projekt,
zgoda na budowę, 2 przetargi), podpisa-
na została umowa na rozbudowę placów-
ki, co oznacza, że w czasie wakacji część 
terenu SP2 stanie się placem budowy. 
Przed nami wyburzenie sali gimnastycz-
nej i części administracyjnej, a następnie
budowa pięknej sali gimnastycznej z no-
woczesnym zapleczem, co umożliwi pro-
wadzenie lekcji wychowania fi zycznego
i SKS-u w godnych warunkach, na miarę
XXI wieku (będzie też możliwość realizacji

przedstawień, o czym my-polonistki za-
wsze marzyłyśmy). Zyskamy także nowe
sale lekcyjne (co oznacza likwidację dwu-
zmianowości) i terapeutyczne.

25 czerwca rozpoczęły się wakacje. 
Mam nadzieję, że będą zdrowe, beztro-
skie i pełne przygód. Dziękując za ubiegły 
rok Nauczycielom, Pracownikom Admi-
nistracji i Obsługi, mojej zastępcy Mo-
nice Malik, bez której nie dałabym rady 
kierować szkołą, Rodzicom i Uczniom,

życzę Wszystkim, aby były wspaniałe,
słoneczne, pełne przygód i niezapomnia-
nych wrażeń. Odpoczywając dbajcie
o swoje bezpieczeństwo! Niech lato będzie
dla każdego z nas czasem radości i rege-
neracji sił, byśmy pełni energii i zapału 
mogli 1 września wrócić do dalszej pracy 
i nauki.

Dyrektor Szkoły
Aldona Cyranowicz

21 czerwca w ratuszu odbyło się uro-
czyste wręczenie nagród w Konkursie 
Dziennikarskim pod hasłem ,,Wydajemy 
gazetkę szkolną’’. Na spotkaniu obecni 
byli: starosta warszawski zachodni Jan 
Żychliński, burmistrz Błonia Zenon Resz-
ka, dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Bieniewicach Marek Parafi -
niuk, redaktor „Gazety Leśnej” Rafał Ja-
jor oraz przedstawiciele Wydziału Oświa-
ty Kultury i Sportu: zastępca naczelnika 
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Ur-
szula Tkacz, inspektor ds. oświaty, kul-
tury i sportu Maria Halicka, inspektor do 
spraw promocji Karolina Gąsińska.

Wśród obecnych byli również opieku-
nowie zwycięskich zespołów redakcyj-
nych: Anna Michnicka ze Szkoły Podsta-
wowej nr 34 z Radomia, Teresa Kupiec
ze Szkoły Podstawowej im. Żołnierzy AK
Cichociemnych w Brzozowie Starym, 
Edyta Włodarska ze Szkoły Podstawowej
im. Jana Pawła II w Bieniewicach, Be-
ata Jastrzębska ze Szkoły Podstawowej
nr 7 im. Czesława Kamińskiego w Siedl-
cach i Anna Łoboda z Publicznej Szkoły 
Podstawowej nr 30 im. Królowej Jadwigi
w Radomiu.

Opiekunowie zwycięskich zespołów 
redakcyjnych odebrali pamiątkowe dy-
plomy i nagrody ufundowane przez Sta-
rostwo Powiatu Warszawskiego Zachod-
niego oraz Urząd Miejski w Błoniu.

Kategoria kl. IV-VIII szkoły 
podstawowe

I miejsce - „Monitor 34” PSP34 w Radomiu
II miejsce - „Zygzak” SP im. Żołnierzy 

AK Cichociemnych w Brzozowie Starym
III miejsce - „Czas na przerwę…” SP im. 

Jana Pawła II w Bieniewicach
 Kategoria kl. I-III szkoły podstawowe

I miejsce - „Siódemeczka” SP7 im. Cze-
sława Kamińskiego w Siedlcach

II miejsce - „30tkowe wieści pozytyw-
nej treści” PSP30 im. Królowej Jadwigi 
w Radomiu.

Organizator konkursu Szkoła Podsta-
wowa im. Jana Pawła II w Bieniewicach 
dziękuje za wsparcie oraz objęcie konkur-
su honorowym patronatem Mazowieckie-
mu Kuratorowi Oświaty, Staroście War-
szawskiemu Zachodniemu, Burmistrzowi 
Błonia. Słowa podziękowania organizator 
kieruje również do „Błońskiego Informa-
tora Samorządowego” za objęcie patrona-
tem medialnym.

SP Bieniewice

Wydajemy gazetkę szkolną
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Tradycją naszej szkoły jest corocz-
na organizacja Tygodnia Talentów. 
Uczniowie, nauczyciele i zaproszeni 
goście prezentują swoje umiejętno-
ści, opowiadają o nich i zachęcają 
pozostałych do aktywnego włączenia 
się w zabawę, do rozwijania swoich 
zainteresowań i pasji. Dwa ostat-
nie pandemiczne lata sprawiły, ze 
TT odbywał się online. W tym roku 
– wreszcie - mogliśmy działać w „re-
alu”. W dniach 30.05-3.06 szkoła za-
mieniła się w scenę, na której ucznio-
wie prezentowali swoje umiejętności 
wokalne. Można było podziwiać pra-
ce plastyczne, które na czas imprezy 
zdobiły szkolne korytarze. Odbył się 
także pokaz konstrukcji z klocków 
Lego, połączony z nauką programo-
wania. Swoimi umiejętnościami dzie-
lili się uczestnicy szkolnych zajęć 
z robotyki. Kolejnym wydarzeniem był 
konkurs plastyczny, do którego inspi-
racją był Ojciec Maksymilian Kolbe, 
patron naszej szkoły. Święty Maksy-
milian, człowiek wielu talentów, zain-
spirował nas do organizacji TT.

Wśród zaproszonych gości znaleźli 
się nasi absolwenci Kaja i Krystian 
Krzemińscy, którzy wraz ze swoimi 
uczniami ze Studia Tańca Krystian 
Krzemiński dali pokaz różnych rodza-
jów tańca. Dzięki uprzejmości Cen-
trum Sportu w Błoniu odbyły się zaję-
cia z akrobatyki, które przeprowadzili 
trenerzy z Akademii New Acro. Gości-
liśmy także panów z Fundacji Edu-
Sport Klub Badmintona, którzy dali 
pokaz profesjonalnej gry, a następ-
nie sprawdzali umiejętności naszych 
uczniów. Kolejnym gościem była we-
terynarz Marta Mróz, która opowie-
działa jak dbać o zwierzęta. Nasz ab-
solwent Hubert Wieloch, tradycyjnie 
przeprowadził warsztaty z robienia 
ran scenicznych. Kolejnym gościem 
był Włodzimierz Puchalski, pasjonat 
fotografii. Pan Puchalski fotografu-
je przyrodę, robi niezwykłe zdjęcia 
wydobywając piękno mazowieckich 
krajobrazów. Opowiedział nam o swo-
jej pasji, pokazał zdjęcia i sprzęt 
fotograficzny.

Tydzień Talentów zaangażował jak 
zawsze wielu uczniów SP 4. To był do-
bry i twórczy czas spędzony wspólnie.

Serdecznie dziękujemy naszym go-
ściom za przybycie i przeprowadzenie 
warsztatów, a uczniom za zaangażo-
wanie i uczestnictwo w zajęciach.

Organizatorzy Tygodnia Talentów

Tydzień Talentów w Szkole Podstawowej nr 4
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20 maja 2022r. – po 2 latach prze-
rwy spowodowanej pandemią – działa-
jące przy SP2 w Błoniu Stowarzyszenie 
O UŚMIECH UCZNIA przeprowadziło w tej 
placówce IX Powiatowy Konkurs Ortogra-
fi czny. Wzięło w nim udział 174 uczniów 
z 15 szkół powiatu warszawskiego zachod-
niego (SP1, SP2, SP3, SP4 w Błoniu, Nie-
publiczna Dwujęzyczna Szkoła Podstawo-
wa Hilaris w Błoniu, SP w Bieniewicach, 
SP1, SP2 w Ożarowie Maz., SP w Płocho-
cinie, SP w Święcicach, SP w Duchnicach, 
SP im. W. Pallottiego w Ożarowie Maz., 
SP w Borzęcinie, SP w Koczargach, SP 
w Lesznie). Konkurs odbył się w trzech 
grupach wiekowych (klasy IV, klasy V-VI 
i klasy VII-VIII); każda z grup pisała przy-
gotowane dla niej dyktando.

Nagrodzono 49 uczniów (7 laureatów 
I miejsca, 8 laureatów II miejsca, 10 lau-
reatów III miejsca). Przyznano także 
14 wyróżnień i 10 nagród za wynik do-
bry. Laureaci poza nagrodami rzeczowy-
mi (książki, gry) otrzymują dodatkowe 
punkty w rekrutacji do szkół średnich, 
bowiem konkurs znajduje się w kurato-
ryjnym wykazie zawodów wiedzy, arty-
stycznych i sportowych.

8 czerwca w SP2 odbyło się uroczyste 
zakończenie konkursu i rozdanie na-
gród jego laureatom. W spotkaniu wzięli 
udział: Romuald Reszka, członek Zarzą-
du powiatu warszawskiego zachodniego
oraz Marek Książek –zastępca burmistrza 
gminy Błonie.

I miejsce zdobyli: W. Grzegorczyk 
(SP w Bieniewicach), J. Jurczak (SP3 
w Błoniu), M. Grodzka (SP2 w Błoniu), 
Z. Chmurska (SP w Koczargach Starych), 

J. Balewski (SP w Borzęcinie Dużym),
Ł. Zatyka (SP w Święcicach), J. Szmyd 
(SP1 w Ożarowie).

II Miejsce stało się udziałem: W. Soroko
(SP im. W.Pallottiego w Ożarowie), A. Lu-
bańskiej (SP w Płochocinie), P. Sobieckie-
go (SP w Bieniewicach), M. Chyłek (SP1
w Błoniu). K. Bednarskiej i M. Zwoliń-
skiej z SP1 w Ożarowie, N. Grabowskiej
(SP w Borzęcinie Dużym) i A. Dragan 
(SP2 w Ożarowie).

Laureatami III miejsca zostali: T. Jo-
dłowski, J. Chyży, A. Gurtowska z SP im. 
W. Pallottiego w Ożarowie, Z. Tkaczuk
(SP1 w Ożarowie), A. Nowak (SP w Borzę-
cinie), A. Rajczak (SP3 w Błoniu), A. An-
nunciato (SP w Bieniewicach), M. Grze-
chocki (SP1 w Błoniu), Z. Matkowska 
(SP4 w Błoniu), Z. Tyniec (SP2 w Błoniu).

Wyróżnienia trafi ły do: I. Mika (SP im.
W. Pallottiego w Ożarowie), M. Cupriuka 
(SP w Płochocinie), H. Witak, P. Radom-
skiej, E. Michalczyk z SP2 w Ożarowie,

O. Lepianko (SP w Borzęcinie), F. Bo-
rzęckiego, P. Praczyka (SP w Duchni-
cach), M. Sotomskiej, J. Poręckiej (SP 
w Koczargach), J. Suska (SP2 w Błoniu), 
J. Boguckiej (SP1 w Błoniu), K. Kacprzak
(Niepubliczna Dwujęzyczna Szkoła Pod-
stawowa Hilaris), J. Gołasiewicza (SP1 
w Ożarowie).

Ostatnia nagrodzona grupa uczniów 
uzyskała wynik „dobry”. To: L. Ziem-
ba (SP w Duchnicach), M. Strajbel (SP2
w Błoniu), H. Rudnik, P. Jaszczuk (SP1 
w Ożarowie), N. Przybysz (SP w Płocho-
cinie), M. Piwko (SP w Bieniewicach), 
F. Mierzejewski, E. Jaworski (SP w Duch-
nicach), M. Dunak, M. Wach (SP w Bo-
rzęcinie Dużym).

Organizacja konkursu możliwa była 
dzięki wsparciu fi nansowemu powiatu 
warszawskiego zachodniego, gminy Bło-
nie i gminy Ożarów Mazowiecki – z całego 
serca dziękujemy! Wyrazy podziękowań 
kierujemy też do nauczycieli zaangażo-
wanych w przygotowanie uczniów do 
konkursu i jego przeprowadzenie. Gra-
tulujemy wszystkim uczestnikom orto-
grafi cznych zmagań, w tym szczególnie 
nagrodzonym uczniom. Polska ortografi a 
nie jest łatwa, tym bardziej cieszy zain-
teresowanie dzieci naszym konkursem 
i odniesione przez nie sukcesy. Mamy 
nadzieję, że w przyszłym roku, w jubile-
uszowej X edycji konkursowych zmagań
weźmie udział jeszcze więcej uczniów. 
Już dziś serdecznie zapraszamy!

Aldona Cyranowicz

IX Powiatowy Konkurs Ortograficzny

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikoła-
ja Kopernika w Błoniu ogłasza nabór 
do klasy pierwszej w roku szkolnym 
2022/2023 dla dzieci ukraińskich – rocz-
nik 2015, zamieszkałych w Błoniu i pozo-
stających w Polsce.

Druk „Zgłoszenie dziecka do klasy I” 
można pobrać z sekretariatu szkoły i po
wypełnieniu należy dostarczyć do dnia 19
sierpnia 2022 r.

Ponadto szkoła organizuje dla dzieci 
ukraińskich 2 oddziały przygotowawcze:

klasa II - rocznik dzieci 2014,
klasa V – rocznik dzieci 2011.
Druki „Podanie o przyjęcie ucznia” oraz 

„Oświadczenie” można pobrać również 
z sekretariatu szkoły i po wypełnieniu do-
starczyć do dnia 19 sierpnia 2022 r.

Nabór do klasy I i do oddziałów przygotowawczych dla 
dzieci ukraińskich
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Dnia 22 maja Przedszkole Publiczne 
nr 5 w Radzikowie świętowało jubileusz 
70-lecia placówki. O godzinie 9.30 poja-
wili się pierwsi uczestnicy uroczystości, 
których witał Kubuś Puchatek obdaro-
wując słoiczkiem miodu oraz nauczyciel-
ki wręczające foto-książkę dokumentu-
jącą ostatnich 10 lat życia przedszkola.
Zaproszeni goście zwiedzali przedszkole, 
które na okoliczność „urodzin” przybrało 
odświętny wystrój. Obchody jubileuszu 
odbyły się na specjalnie przygotowanej 
scenie w ogrodzie.

Dyrektor Lucyna Kamińska powitała 
serdecznie zaproszonych gości: burmi-
strza Błonia, władze samorządowe, ko-
ścielne, przedstawicieli Rady Miejskiej na 

czele z przewodniczącym, Rady Rodziców, 
dyrektorów i kierowników jednostek or-
ganizacyjnych, dyrektorów przedszkoli, 
szkół, bibliotek, Centrum Kultury, przy-
jaciół i sympatyków przedszkola, absol-
wentów, rodziców oraz dzieci. Następ-
nie zabrał głos burmistrz Błonia Zenon 
Reszka.

Potem odbyła się część artystyczna 
w wykonaniu dzieci i personelu placówki, 
opowiedzieliśmy w formie wierszowanej 
o historii przedszkola. Dzieci wraz z ka-
drą recytowały, tańczyły i śpiewały. Ma-
luszki z młodszych grup zaprezentowały 
wspaniałe piosenki i tańce. Najstarsze 
przedszkolaki z grupy Puchatków oczaro-
wały zgromadzonych tańcem do piosenki 

„Toca-toca”. Bardzo ciekawie zaprezento-
wała się najmłodsza grupa dzieci (kilkoro
z naszych wychowanków) z Domu Kultu-
ry w Radzikowie przepięknymi tańcami
i przyśpiewkami ludowymi.

Goście byli zachwyceni profesjonali-
zmem wykonawców. Nagrodzili wystę-
py małych i dużych artystów gromkimi
brawami. Później był czas na życzenia,
podziękowania. Dyrektor, nauczyciele,
dzieci i cały personel przedszkola otrzy-
mali mnóstwo gratulacji a także upomin-
ków z okazji tej uroczystości. Przedszko-
le otrzymało m.in. medal Pro Mazovia 
z dyplomem i listem gratulacyjnym od
Marszałka Województwa Mazowieckiego. 
Listy gratulacyjne i podziękowania otrzy-
maliśmy osobiście od burmistrza Błonia, 
prezesa Stowarzyszenia Gmin Zachod-
niego Mazowsza „Mazovia”, przedstawi-
ciela starosty warszawskiego zachod-
niego, przewodniczącego Rady Miejskiej
w Błoniu, mazowieckiego kuratora oświa-
ty w Warszawie, przyjaciół przedszkola 
i absolwentów.

Po życzeniach przyszedł czas na de-
gustację między innymi pysznych ciast
przygotowanych przez rodziców, swo-
bodne rozmowy, oglądanie archiwalnych
zdjęć z życia przedszkola, odwiedzenie 
galerii prac wykonanych na konkurs pla-
styczny „Przedszkole naszych marzeń”. 
Chętni mogli pozostawić ślad w posta-
ci wpisu w Księdze Pamiątkowej. Wiele 
wspomnień ożyło podczas przeglądania 
pożółkłych już kart kronik przedszkol-
nych, zdjęć z lat młodości i aktywności

Jubileusz 70-lecia Przedszkola Publicznego nr 5 
w Radzikowie

ZE SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI
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zawodowej pracowników będących na 
emeryturze.

Na zakończenie uroczystości dyrek-
tor Lucyna Kamińska podziękowała 
wszystkim za przybycie, najdłużej pra-

cującym pracownikom wręczyła nagrody 
jubileuszowe.

Jubileusz 70- lecia działalności przed-
szkola był niezwykłym wydarzeniem, ni-
czym podróż sentymentalna po historii,

która pozostanie w naszych wspomnie-
niach i sercach na zawsze.

Marzena Mlosek
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W maju i czerwcu uczniowie klas V-VIII 
Szkoły Podstawowej nr 3 im. Hugona 
Kołłątaja wzięli udział w warsztatach pro-
fi laktycznych rozwijających kompetencje 
społeczne prowadzonych przez p. Dorotę
Jakubowską-Kurzec - edukatorkę Pozy-
tywnej Dyscypliny, która od 5 lat inten-
sywnie pracuje z rodzicami i nauczycie-
lami szkół oraz przedszkoli prowadząc 
warsztaty z kompetencji wychowawczych 
w duchu Pozytywnej Dyscypliny, czy-
li opartych na szacunku dla obu stron,
uczeniu dzieci kompetencji społecznych 
i życiowych. Pani Dorota przeszkoliła już 
tysiące rodziców i nauczycieli w Polsce. 
Pracuje również z nastolatkami, prowa-
dząc warsztaty profi laktyczne, które po-
ruszają między innymi tematykę emo-

cji, radzenia sobie z nimi, komunikacji
opartej na szacunku, rozwiazywania 
problemów, budowania dobrych nawy-
ków i motywowania się do nauki, a także
umiejętności szukania u siebie i innych
dobrych i mocnych stron.

Celem warsztatów w SP3 była możli-
wość pracy nad umiejętnościami niezbęd-
nymi do funkcjonowania w życiu społecz-
nym, rozwój wiedzy na temat zarówno
samego siebie jak i innych, zrozumienie
własnych emocji i ich konstruktywne
wyrażanie. Poruszone zostało również 
pojęcie motywacji, kreatywności i chęci 
do działania. Warsztaty łączyły różne for-
my pracy – indywidualną, w parach jak
i grupową.

Uczniowie biorący udział w warszta-
tach profi laktycznych aktywnie współ-
pracowali z prowadzącą i z rówieśnikami 
– z zainteresowaniem oglądali prezenta-
cje, fi lmy edukacyjne, zadawali ciekawe 
pytania, chętnie dzielili się swoją wie-
dzą i doświadczeniem oraz brali udział 
w zaproponowanych aktywnościach. 
Po warsztatach dzielili się między sobą, 
jak również z nauczycielami wnioskami 
i przemyśleniami.

Mamy nadzieję, ze w przyszłym roku 
szkolnym ponownie spotkamy się 
z p. Dorotą, która podzieli się z nami ko-
lejną dawką przydatnej wiedzy. 

SP3

Warsztaty profilaktyczne w Szkole Podstawowej nr 3 
im. Hugona Kołłątaja
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10 czerwca Szkoła Podstawowa nr 1 
w Błoniu obchodziła swoje święto – Ko-
pernikalia. W ten sposób uczciliśmy dzień 
naszego patrona – Mikołaja Kopernika.

Barwnym korowodem pod przewod-
nictwem dyrektor Magdaleny Rak cała 
społeczność szkolna udała się na błoński 
rynek. Przed ratuszem bardzo serdecznie 
przywitał nas burmistrz Zenon Reszka 
i wspólnie odśpiewaliśmy piosenkę. Tym 
akcentem rozpoczęliśmy ofi cjalnie Dni 
Błonia.

Po powrocie na teren szkoły na dzieci 
czekały różne atrakcje: występy na sce-
nie, bańki mydlane, dmuchany zamek,
malowanie twarzy, balonowe cuda, wata 
cukrowa i lody. Rodzice zadbali o pyszny 
poczęstunek dla wszystkich uczestników 
imprezy. Najwięcej emocji wzbudził mecz
piłkarski pomiędzy uczniami a drużyną 
nauczycieli i rodziców. Z radością go-
ściliśmy również przyjaciół z błońskich 
przedszkoli.

Kopernikalia są współfi nansowane 
przez Urząd Miejski, Radę Rodziców, 

a także naszą szkołę. Jest to święto in-
tegrujące społeczność szkolną, dzieci 
i rodziców.

Składamy podziękowania wszystkim, 
którzy przyczynili się do zorganizowania 
i uświetnienia święta szkoły w tym roku.

Justyna Kusal
Nauczycielka SP1

Kopernikalia 2022



39ZE SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

Po dwóch latach przerwy spowodowa-
nej pandemią działające przy SP2 Sto-
warzyszenie O UŚMIECH UCZNIA zor-
ganizowało Błoński Festiwal Poloneza 
i Innych Tańców Narodowych. To już pią-
ta edycja tego przedsięwzięcia mającego 
na celu m.in.: rozwijanie i umacnianie 
tożsamości narodowej wśród dzieci i mło-
dzieży; wychowanie patriotyczne, szacu-
nek dla polskiej tradycji oraz integrację
społeczności lokalnej.

W tegorocznej edycji wzięło udział pra-
wie 300 osób, 12 zespołów z: Przedszkola 
nr 2, Przedszkola nr 3, SP1, SP2 (2 gru-
py), SP3, SP4 (2 grupy), SP w Bieniewi-
cach, SP w Lesznie, I LO w Błoniu, Domu 
Pomocy Społecznej w Bramkach.

Ze względu na niesprzyjającą aurę 
Festiwal nie mógł odbyć się – jak było
w planach - na Rynku, przeniesiony zo-
stał do sali gimnastycznej SP1 w Błoniu. 
Z całego serca dziękujemy dyrektor SP1, 
Magdalenie Rak, za gościnę!!!

Występy obserwowane były przez 
uczniów, nauczycieli, rodziców, dyrekto-
rów poszczególnych placówek. Podziwia-
li je również: Romuald Reszka – członek 
Rady Powiatu Warszawskiego Zachodnie-
go i Zenon Reszka – burmistrz Błonia.

Festiwal stał się okazją do integracji
między uczestnikami, placówkami, oso-
bami pełno i niepełnosprawnymi oraz do
integracji międzypokoleniowej. Uczestni-
cy poznali kroki poloneza/innych tańców 
narodowych; mieli też okazję do odniesie-
nia sukcesu i podniesienia samooceny.

Projekt sfi nansowany został ze środ-
ków powiatu warszawskiego zachodniego
i gminy Błonie (budżet GKRPA). Z całego 
serca dziękujemy darczyńcom i wszyst-
kim osobom zaangażowanym w realizację 
naszego przedsięwzięcia. Do zobaczenia 
za rok!

Aldona Cyranowicz

V Błoński Festiwal Poloneza i Innych Tańców 
Narodowych

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Hugona 
Kołłątaja jako jedyna w mieście i gminie 
Błonie została zakwalifi kowana do reali-
zacji przedsięwzięcia „Ponadnarodowa 
Mobilność Uczniów POWER”.Organizato-
rem projektu jest Fundacja Rozwoju Sys-
temu Edukacji FRSE.

Celem projektu jest podniesienie kom-
petencji kluczowych w zakresie wieloję-
zyczności, technologii cyfrowych, tworze-
nia i rozumienia informacji oraz rozwoju 
osobistego i społecznego. Udział w pro-

jekcie pozwoli uczniom doskonalić język
angielski, przełamywać bariery komu-
nikacyjne,nawiązywać nowe znajomości
międzynarodowe i przygotować się do
lepszego startu w przyszłość.

We wrześniu grupa 24 uczniów, wyło-
nionych w procesie rekrutacyjnym, wyje-
dzie na 14 dni mobilności do Grecji. Za-
nim się to jednak stanie, uczniowie będą 
uczestniczyli w zajęciach językowych, pe-
dagogicznych i kulturowych. Później na-
stąpi upragniony wyjazd. Będzie to nie-

wątpliwie ciekawa przygoda, ale również 
nowe doświadczenie.

Warto podkreślić, iż nasz projekt 
„Prawdopodobnie najlepszy projekt na 
świecie” znalazł się wśród 41 progra-
mów wyłonionych z województwa mazo-
wieckiego z liczby 184 wniosków i prze-
kazany do realizacji. Zatem na uczniów 
czeka wielkie wyzwanie i niezapomniany 
wyjazd.

Beata Niewęgłowska-Fus
koordynator projektu

Projekt POWER w Szkole Podstawowej nr 3
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W dniach 09.05 – 13.05 grupa nauczy-
cieli oraz uczniów z klas ósmych ze Szko-
ły Podstawowej nr 3 im. Hugona Kołłątaja 
uczestniczyła w spotkaniu projektowym 
Erasmus+ pt. „Be the solution- recycle”.
Gospodarzem spotkania była Szkoła Pod-
stawowa im. Janko Leskovara z Chorwa-
cji, a gośćmi uczniowie i nauczyciele ze 
szkół z Turcji, Chorwacji i Polski.

Projekt „Be the solution – recycle” ma 
na celu przybliżyć młodzieży myślenie
o naszej planecie jak o domu, o który mu-
simy wspólnie dbać, używając materia-
łów ekologicznych, a także z recyklingu. 
Uczniowie mieli okazję poznać architek-
ta, który specjalizuje się w budownictwie
ekologicznym. Podczas prezentacji dowie-
dzieli się o budynkach przyszłości, które 
będą w stanie same wytwarzać energię, 

a także wyżywienie. Podczas wspólnych
warsztatów uczniowie mogli przemyśleć,
w jaki sposób słowo „recycle” przenieść
do życia codziennego zarówno w szko-
le, jak i w domu. Wizyta na ekologicznej
farmie przyniosła kolejną dawkę wiedzy,
tym razem związaną z uprawą roślin oraz
ich biologiczną różnorodnością. Młodzież
odwiedziła dom zbudowany ze słomy oraz
gliny. Mogła przyjrzeć się ekologicznym
grządkom warzyw oraz kwiatów, a także
dowiedzieć się, jak ważne jest zbieranie
nasion w celu zachowania mniej popu-
larnych gatunków. W szkole naszych go-
spodarzy uczestnicy spotkania posadzili
rośliny, które ozdobiły korytarz szkolny,
ale też przydadzą się w szkolnej stołówce.

Oprócz działań związanych ściśle
z ekologią uczniowie zwiedzili stolicę

Chorwacji –Zagrzeb oraz niesamowity 
Park Narodowy Jezior Plitwickich. Nie-
spotykany kolor wody oraz liczne malow-
nicze wodospady zrobiły na wszystkich
niezapomniane wrażenie.

Spotkanie w Chorwacji miało również
na celu szlifowanie języka angielskiego,
ponieważ wszystkie aktywności odbywa-
ły się w tym języku. Znajomości zawarte 
podczas wyjazdu na pewno będą dodat-
kową zachętą do osiągnięcia biegłości
w porozumiewaniu się.

Następne spotkanie z cyklu Erasmus + 
„Be the solution-recycle” odbyło się w na-
szej szkole w dniach 30.05 – 03.06. Cze-
kamy na gości z Chorwacji i Turcji, aby 
kontynuować projekt.

Paulina Skibińska
Dorota Żukowska-Walerian

Erasmus+ w Szkole Podstawowej nr 3 – wizyta 
w Chorwacji
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Jak do tego doszło? W jednej, może 
dwóch szalonych głowach, zrodziła się 
myśl „stwórzmy teatr!”. A później wy-
starczyło tylko znaleźć grupę może nie-
-profesjonalnych, ale zaangażowanych 
pasjonatów, kolorowych, twórczych z nie-
kończącymi się pokładami energii i teatr 
gotowy!

Mamy za sobą już dwie sztuki „Wypra-
wa po śnieg” i „Sztuki, sztuk kilka”. Obie 
wyszły spod pióra naszego lokalnego dę-
bówkowego twórcy Pawła Maja.

Teatr to głównie aktorzy. Naszych pew-
nie nie raz uda się Wam spotkać z psem
na spacerze czy w kolejce po chleb. Są 
to głównie rodzice dzieci uczących się
w Szkole Podstawowej w Bieniewicach.
Wymienić tu należy:

Anię i Pawła Majów
Emilkę Bończak
Asię Grzegorczyk
Asię Sudczak
Kasię i Marcina Szpudów
Kingę i Marcina Sochów
Marysię i Rafała Dobrowolskich
Serafi nę Otkińską.
Tak, to prawda! Są w naszej szkole 

również pedagodzy z poczuciem humoru,
dystansem do siebie i życia. I jeszcze raz
tak, to możliwe! Aktorzy-pedagodzy to:

Agnieszka Paczkowska;
Ania Ludwin-Właszczuk;
Kasia Mielcarz;

Lidzia Nowakowska.
Żeby każdy zamysł artystyczny mógł 

się udać potrzeba, nawet najzdolniej-
szym aktorom, człowieka od efektów spe-
cjalnych. I my go mamy- to pan Bartosz 
Kaczyński. To dzięki niestrudzonej pracy 
pana Bartka każdy dźwięk pojawia się 
w odpowiednim momencie.

A co dalej? Planów mamy wiele, a jesz-
cze więcej pomysłów. Zdradzić tu mogę, 
że już powstaje projekt nowego przed-
stawienia, ale teraz to przede wszystkim 
czas na zasłużony odpoczynek i wa-
kacje. Losy naszego Teatru można śle-
dzić na naszym profi lu Facebookowym:
www.facebook.com/teatrrodzica. Za-
praszamy do odwiedzenia strony 
i polubienia.

Przywódca wesołej gromadki
Małgorzata Krzyżak

Teatr Rodzica przy Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Bieniewicach
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Pod hasłem ,,Recycling iscool” odbyła się 
w Szkole Podstawowej nr 3 wizyta uczestni-
ków programu Erasmus+ ,,Be the solution- 
recycle”. Gościliśmy uczniów i nauczycieli 
z Chorwacji oraz Turcji.

Zaczęliśmy od warsztatów przeprowadzo-
nych przez fi rmę ,,Cztery bajery”. Przygoto-
wywaliśmy ogrody w szkle.

Kolejnym etapem była wizyta w Centrum 
Sportu. Dzięki uprzejmości burmistrza Ze-
nona Reszki oraz dyrektora Włodzimierza 
Leduchowskiego zwiedziliśmy znane i mniej 
znane miejsca w tym robiącym wrażenie 
budynku. Kolejne warsztaty przygotowa-
ne przez Remondis Electrorecycling Polska 
odbyły się w szkole. Uczyliśmy się, jak wy-
korzystać części zepsutych klawiatur do
tworzenia magnesów na lodówkę oraz ory-
ginalnej biżuterii.W tym samym czasie na-
uczyciele z grupy projektowej odwiedzili sie-
dzibę fi rmy Remondis Recycling w Błoniu, 
gdzie zapoznali się z etapami gospodarki od-
padami, fi lozofi ą fi rmy oraz wizją ,,Working 
for the future”, czyli pracy dla przyszłości, 
kolejnych pokoleń, w trosce o środowisko 
i planetę.

Równolegle prowadzona była akcja zbiór-
ki elektroodpadów oraz zużytych baterii. 
Cała społeczność szkolna i mieszkańcy mia-
sta zaangażowali się w akcję, która dosko-
nale wpasowuje się w tytuł projektu ,,Be the 
solution- recyle!”- Bądź rozwiązaniem dla 
przyszłości, zapoznaj się z ideą recyclingu 
i działaj!

Uczniowie wystąpili tego dnia przed mię-
dzynarodową publicznością prezentując 
piosenki i scenki w języku angielskim. Na 
koniec intensywnego dnia, dzięki nauczy-
cielce informatyki Elżbiecie Kostrzewskiej, 
uczniowie z partnerskich szkół przenieśli się 
do świata wirtualnej rzeczywistości i druku 
3D, by poznać kolejne, nowoczesne oblicze 
naszej szkoły.

We wtorek zwiedzaliśmy stolicę. Mieliśmy 
prawdziwe szczęście, gdyż nasz przewodnik
doskonale posługiwał się językiem angiel-
skim i tureckim. Dzień zakończyła kolacja 
w warszawskiej restauracji ,,Zapiecek”,
gdzie próbowaliśmy tradycyjnych polskich
pierogów.
Środę rozpoczęliśmy od zajęć prze-

prowadzonych przez Piotra Burkiewicza 
z MPWiK. Pan Piotr w niezwykle atrakcyjny 
sposób opowiadał o wodzie i jej właściwo-
ściach. Pokaz przeprowadzony był w języku
angielskim.

W środę był Dzień Dziecka. Cała grupa 
włączyła się do świętowania wraz ze spo-
łecznością szkolną. Dzięki uprzejmości Woj-
ciecha Kowalczyka dyrektora Państwowej
Szkoły Sztuki Cyrkowej w Julinku i arty-
stów uczestniczyliśmy w pokazie sztuki cyr-
kowej. Dzieci mogły spróbować swoich sił
w żonglerce i poznać tajniki występów cyr-
kowych. Dzięki zaangażowaniu wolontariu-
szy z I LO można było zadbać o oryginalną 
fryzurę i ozdobić twarz. Następnie uczest-
nicy projektu wzięli udział w grze miejskiej
przygotowanej przez uczniów naszej szkoły.
Musieli rozwiązywać ekologiczne zadania,
a także uczyli się łamańców językowych, co
okazało się sporym wyzwaniem.

Po południu odwiedziliśmy Multicentrum
Misja Kampinos, gdzie Paweł Białecki oraz
Piotr Grzelak zorganizowali warsztaty. Wy-
słuchaliśmy wykładu w języku angielskim
na temat odnawialnych źródeł energii.

Panowie z Multicentrum zorganizowali dla 
nas turniej w strzelaniu z broni laserowej.

W czwartek odwiedziliśmy Gdańsk.
A w piątek nadszedł ostatni dzień mobil-
ności. Goście odwiedzili Muzeum Ziemi
Błońskiej i z zainteresowaniem wysłuchali
historii miasta. W Centrum Kultury odbyła 
się ceremonia zakończenia wizyty projek-
towej. Rozdaniu certyfi katów towarzyszyły 
występy zespołu ,,Tęcza” z Radzikowa, któ-
ry zaprezentował tradycyjne polskie tań-
ce i piosenki. Wystąpili również uczniowie
naszej szkoły. Przygotowali pokaz mody 
ekologicznej. Zaprezentowali również spek-
takularny taniec z fl agami, a uroczystość
zakończył polonez. Po powrocie do szkoły 
nasi partnerzy mieli okazję skosztować tra-
dycyjnych polskich dań, przygotowanych
przez rodziców i uczniów. Po rozkoszach
kulinarnych przyszedł czas na pożegnalną 
zabawę w Centrum Sportu, gdzie udaliśmy 
się na kręgle, po kolejną porcję doskonałej
zabawy.

Agnieszka Zimak
koordynator projektu

Erasmus+ w Szkole Podstawowej nr 3 im. Hugona 
Kołłątaja
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W SP2 od stycznia do końca czerw-
ca - dzięki Stowarzyszeniu O UŚMIECH 
UCZNIA - realizowany był projekt „Zie-
lony Zakątek - Miejsce Nauki, Relaksu 
i Aktywnej Rekreacji” fi nansowany ze 
środków Fundacji BGK (Program „Moja 
Mała Ojczyzna”, wartość dofi nansowania:
30000zł). Projekt obejmował:
1. zakup i instalację 4 trampolin 

ziemnych,
2. wykonanie miniogródków/inspektów 

dla każdej z 9 klas I-III,
3. przygotowanie ogródków, nasadzenia, 

ich pielęgnację, zbiory - uczniowie po-
szczególnych klas sami decydowali, co 
zasadzą w swoich ogródkach, oni też 
byli za nie odpowiedzialni,

4. towarzyszące projektowi warsztaty 
przyrodniczo- ekologiczno- prozdro-
wotne, spotkania, np. z ogrodnikiem,
pszczelarzem, rolnikiem.
Projekt spotkał się z bardzo dużym za-

interesowaniem najmłodszych uczniów.
Dzieci poważnie podeszły do swoich no-
wych obowiązków. Z przyjemnością ob-
serwowaliśmy, jak dbały o ogródki, z ja-
kim zafascynowaniem zbierały plony, 
przygotowując z nich w klasach zdrowe
posiłki.

Dziękujemy Panom Konserwatorom za 
ogromny wkład pracy w instalację tram-
polin i przygotowanie inspektów. Podzię-
kowania należą się też Rodzicom. Bez ich 
zaangażowania i wsparcia fi nansowego
realizacja projektu byłaby niemożliwa.

Gratulujemy też Paniom Wychowawczy-
niom, które zawsze mają super pomysły!

Przeprowadzona ewaluacja wykazała, 
że uczniom bardzo spodobała się uprawa 
własnych ogródków, dlatego przedsię-
wzięcie będzie kontynuowane. Uczniowie 
z poszczególnych klas mają już mnóstwo 
pomysłów, co zasadzą/ zasieją w przy-
szłym roku. Zainstalowane na placu za-
baw trampoliny służyć będą pobudzeniu/
poprawie sprawności ruchowej, wzmoc-
nieniu zdrowotnemu i wydolnościowemu 
funkcjonowania uczniów, w tym niepeł-
nosprawnych (jedna z trampolin może 
być wykorzystywana przez osoby poru-
szające się na wózkach).

Aldona Cyranowicz

„Zielony Zakątek - Miejsce Nauki, Relaksu i Aktywnej 
Rekreacji” w SP2
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Urząd Marszałkowski Województwa Ma-
zowieckiego opublikował listę projektów, 
które decyzją radnych województwa ma-
zowieckiego otrzymają wsparcie w ramach 
programu „Mazowsze dla równomiernego 
rozwoju”.

Dofi nansowanie w wysokości ponad 
207 mln zł otrzyma aż 115 lokalnych in-
westycji. Jak zaznaczył marszałek Adam 
Struzik, to największy program wsparcia 
realizowany przez samorząd województwa 
mazowieckiego. W ramach tego programu 
dofi nansowane zostaną 34 inwestycje do-
tyczące modernizacji dróg gminnych i po-
wiatowych, 7 projektów kulturalnych, 18 
edukacyjnych oraz 56 dotyczących m.in. 
infrastruktury sportowej, społecznej czy 
kanalizacyjno-wodociągowej.

Gmina Błonie otrzyma maksymalne 
możliwe dofi nansowanie – 4 miliony zło-
tych - na rozbudowę przedszkola w Radzi-

kowie. Dzięki temu świętująca niedawno
jubileusz 70-lecia placówka zostanie po-
większona i powstaną dodatkowe miejsca 
dla przedszkolaków.

W tej chwili w przedszkolu może prze-
bywać maksymalnie 60 dzieci. Planowana 
rozbudowa obejmuje m.in. nowe pełno-
wymiarowe sale dydaktyczne z pełnym
zapleczem sanitarnym i magazynowym
dla w sumie 110 dzieci. Sale zajęć dydak-
tycznych zostały tak zaprojektowane, aby 
w razie konieczności można było je połą-
czyć w jedną większą salę wielofunkcyjną,
z przeznaczeniem na np. okolicznościowe
wydarzenia, spotkania z rodzicami. Po-
między nowo zaprojektowanymi salami
przewidziano ruchomą składaną ścianę.
Dodatkowo projektuje się nową szatnię
dla dzieci oraz wielofunkcyjne, ogrzewane
patio z przeszklonym dachem. W ramach
przebudowy przewiduje się modernizację

istniejących pomieszczeń kuchennych 
oraz dobudowę niezbędnego zaplecza 
kuchni. W istniejącej części po moderni-
zacji znajdą się pomieszczenia socjalno–
administracyjne przedszkola. Przebudowę 
budynku zaprojektowano w taki sposób, 
aby zlikwidować wszelkie bariery archi-
tektoniczne dla osób z niepełnospraw-
nościami m.in. odpowiednia szerokość 
drzwi wewnątrz budynku, toaleta dla 
osoby z niepełnosprawnościami dostęp-
na z głównego holu – patio, podejścia do 
budynku po pochylniach z odpowiednim 
spadkiem, progi w drzwiach wewnętrz-
nych i wejściowych nie większe jak 2cm.

Budynek wyposażony będzie w instala-
cję OZE, monitoring, klimatyzację i reku-
perację. Planowany jest również zbiornik 
retencyjny na wodę deszczową do podle-
wania zieleni na terenie przedszkola.

UM

Mamy dofinansowanie na rozbudowę przedszkola!
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Stowarzyszenie Błonie Basket we
współpracy z Centrum Sportu i Rekre-
acji w Błoniu zorganizowało kolejny, już 
siódmy Turniej Koszykówki 3x3 Błonie 
Basket. Należy wspomnieć, że turniej stał
się wydarzeniem rozpoznawalnym w ca-
łym województwie oraz fi guruje w kalen-
darzu rozgrywek na mapie kraju rozgry-
wanych pod egidą koszykówki 3x3.

Zawody cieszyły się bardzo dużym zain-
teresowaniem ze strony zawodników oraz
kibiców. Podczas tegorocznej edycji tur-
nieju odwiedziły nas zespoły z Warszawy, 
Nowego Dworu Mazowieckiego, Pruszko-
wa, Bieniewic, Leszna, Żyrardowa, Błonia 
oraz Zamościa. Drużyny uczestniczące
w rozgrywkach to Top50 polskiej sceny 
koszykówki 3x3.

Mecze rozgrywane były w hali widowi-
skowo-sportowej Centrum Sportu w Bło-

niu, co pozwoliło przybyłym kibicom na 
obserwowanie widowiska z trybun. Zawo-
dy rozgrywane były zgodnie z ofi cjalnymi
przepisami Międzynarodowej Federacji
Koszykówki 3x3 (FIBA 3x3), a nad pra-
widłowym przebiegiem czuwali licen-
cjonowani sędziowie Polskiego Związku
Koszykówki (PZK). Zgłoszone drużyny 
rywalizowały systemem każdy z każdym
w rozlosowanych grupach. Najlepszych
8 zespołów awansowało do fazy pucharo-
wej, by walczyć o wielki fi nał.

W przerwach między rozgrywkami za-
wodnicy oraz kibice mogli pochwalić się
swoimi umiejętnościami podczas konkur-
sów rzutów za trzy punkty oraz rzutów 
z połowy boiska. 

Zacięte rozgrywki fazy pucharowej
pozwoliły wyłonić zwycięzców turnieju.
Triumfatorem okazała się drużyna „UKS

3 Żyrardów”, która po zaciętym fi nale
pokonała ekipę „Pruszków 3x3”. Trzecie
miejsce zajął zespół „Camaro Zamość”.

Wszyscy zwycięzcy otrzymali medale,
puchary i nagrody rzeczowe ufundowane
dzięki środkom przyznanym przez Gminę 
Błonie oraz grupę darczyńców.

Pełną relację z turnieju oraz galerię zdjęć 
można zobaczyć na stronie www.facebo-
ok.com/StowarzyszenieBlonieBasket/

Szczególne podziękowania kierujemy 
do władz gminy Błonie i Centrum Spor-
tu oraz wszystkich członków Gminnej
Komisji Profi laktyki Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych i Narkotykowych
w Błoniu, a także do darczyńców: fi rmy 
FEBO Logistic Spółka z o.o. i Restau-
racji Michelangelo za pomoc, wsparcie
i zaufanie.

Błonie Basket

VII Turniej koszykówki 3x3 Błonie Basket

Na obiekcie sportowym przy Szkole
Podstawowej im Jana Pawła II w Bie-
niewicach, odbyły się lekkoatletyczne 
zawody „Z wioski na olimpiadę”. Impre-
za była organizowana przez Uczniowski
Klub Sportowy „Bieniewiczanka”, przy 
współpracy z Centrum Sportu w Błoniu,
fundację Fera VIA oraz Uczniowski Klub 
Sportowy Filipides. Łącznie w zawodach 
wzięło udział około 100 zawodników 
z takich miejscowości jak Teresin, Otrę-

busy, Leszno, Bieniewice, Błonie. Każdy 
ze startujących zawodników otrzymał 
pamiątkowy medal, natomiast najlepsze 
trzy osoby statuetki oraz nagrody rzeczo-
we. Dziękujemy wszystkim współorgani-
zatorom za pomoc w przeprowadzeniu 
zawodów, dyrektorowi Centrum Spor-
tu za dopingowanie i dekorację naszych
sportowców, wszystkim wolontariuszom 
i oczywiście zawodnikom, bez których te 
zawody by się nie odbyły.

UKS „Bieniewiczanka” zawsze wspiera 
młodych sportowców, propaguje aktywne
spędzanie wolnego czasu i przede wszyst-
kim stwarza warunki rozwoju dla dzieci.
Wszystkim laureatom serdecznie gratu-
lujemy oraz życzymy dalszych sukcesów 
w sportowej karierze.

Bartosz Piwowarski
Trener 

Z wioski na olimpiadę
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Wracamy po 2 latach przerwy! Wystar-
towały zapisy do jubileuszowej 10. edycji 
Półmaratonu im. J. Kusocińskiego, ze 
zmianami, nową trasą, ale wciąż na bar-
dzo wysokim poziomie. W tym roku to 
nowość (!) start półmaratonu zlokalizo-
wany jest w miejscowości Leszno, a meta 
bez zmian, w Borzęcinie Dużym. Trasa 
również uległa modyfi kacji, ale nadal 
jest szybka i płaska. Trasa zawodów li-
czy tradycyjne 21,097 km. Jest w całości 

asfaltowa i płaska, posiada dwie „agraf-
ki”. Półmaraton imienia Janusza Kuso-
cińskiego ma na celu upamiętnienie syl-
wetki wybitnego sportowca i olimpijczyka 
Janusza Kusocińskiego, popularyzację
i promocję sportu. 20 sierpnia 2022 roku
odbędzie się już 10 jubileuszowa edycja 
biegu!

Zapraszamy 20 sierpnia 2022 r. Start
o godzinie 17.00

Zapisy potrwają do 13 sierpnia br. link 
do zapisów: https://online.datasport.pl/
zapisy/portal/zawody.php?zawody=6985

Więcej informacji na stronie:
www.polmaraton.pwz.pl/ lub 
facebook.com/PolmaratonPWZ

Zapisz się już dziś!

Wystartowały zapisy do 10. Półmaratonu PWZ 
im. Janusza Kusocińskiego. Nowa trasa!

Pod koniec czerwca na sali gimnastycz-
nej Zespołu Szkół nr 1 im. Melchiora 
Wańkowicza w Błoniu odbył się Turniej 
2x2 w koszykówce o Puchar Prezesa UKS 
„Melo” Błonie W turnieju rywalizowali 
chłopcy i dziewczęta w dwóch kategoriach 
wiekowych Grupa młodsza to dzieci uro-
dzone w 2010 i młodsi oraz grupa star-
sza (2008 i młodsi). Upalna pogoda nie 
sprzyjała uczestnikom zawodów, a ilość 
wypitej wody świadczyła, ze dają z sie-
bie więcej niż zwykle. Łącznie w turnie-
jach wzięło udział 22 uczestników, gdyż 

niektórzy wcześniej rozpoczęli wakacje.
Mecze miały swoje emocje i dramaturgię,
były nawet łzy. Jednak efekt końcowy to
uśmiechy i radość z każdego zdobytego
punktu. W grupie najmłodszych adeptów 
koszykówki,pierwsze miejsce zajął zespół
NIKOSEBALI, przed KOCURAMI i GA-
BOMATAMI Natomiast wśród starszych
tryumfował zespół Aleksa K. i Maksa S.
przed Oskarem Ś. i Bartkiem B. Trze-
cie miejsce na podium uzupełnili Patryk
z Kacprem. Warto wspomnieć, ze wśród
zawodników znaleźli się nasi sąsiedzi

z Ukrainy, którzy aktywnie uczestniczą 
w treningach.

Dobra zabawa, pierwsze wygrane, po-
rażki, nowe wyzwania, chęć rywalizacji 
to proces, który kiedyś zaowocuje. Te-
raz treningi do końca lipca, a następnie
wyjazd na obóz letni do Lidzbarka War-
mińskiego, gdzie będziemy się doskona-
lić i odpoczywać. Zapraszamy na treningi
koszykówki w UKS „Melo” Błonie.

Ze sportowym pozdrowieniem

Zarząd UKS Melo Błonie 

Lato z UKS „Melo” Błonie
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KUCHNIA MOLEKULARNA
Czym jest kuchnia molekularna i dlaczego sztukę kulinarną łączymy z nauką 

o procesach chemicznych i fi zycznych, które zachodzą podczas gotowania? Były 
„smocze” dymiące chrupki kukurydziane, piankowe fryzury i lody mrożone cie-
kłym azotem.

Miałem przyjemność uczestniczyć 
w uroczystościach zakończenia roku 
szkolnego, najpierw w czwartkowe po-
południe zaczynali wakacje ósmoklasi-
ści. Osobiście spotkałem tych ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 im. Hugona Kołłątaja 
w Błoniu. A potem w piątek to był już 
prawdziwy maraton po wszystkich szko-

łach gminy Błonie. Z radością odwiedzi-
łem Szkołę Podstawową nr 1 im. Miko-
łaja Kopernika, Szkołę Podstawową nr 2 
z Oddziałami Integracyjnymi im. Janu-
sza Korczaka, Szkołę Podstawową nr 4 
im. Maksymiliana Kolbego oraz Szkołę 
Podstawową im. Jana Pawła II w Bienie-

wicach i I Liceum Ogólnokształcące im. 
Władysława Broniewskiego.

Serdecznie dziękuję za wszystkie za-
proszenia i jeszcze raz życzę wszystkim 
wspaniałych wakacji i bezpiecznego po-
wrotu do szkół we wrześniu.

Burmistrz
Zenon Reszka

Witajcie wakacje!
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DAREK KOZAKIEWICZ I LETNIE KLIMATY

Kolejny wakacyjny weekend był okazją 
do spędzenia czasu z rodziną w błońskim
Parku Bajka. W niedzielę 3 lipca, oprócz
standardowych atrakcji, czekały na spa-
cerowiczów wydarzenia kulturalne i arty-
styczne. Tego dnia „Letnią Scenę” otworzył
koncert Sekcji Wokalnej, którą w Cen-
trum Kultury prowadzi Sylwia Nowicka.
Po koncercie młodych wokalistów przyszła 
kolej na animacje dla najmłodszych, które
jak zwykle cieszyły się ogromnym powo-
dzeniem. Każdy chciał uczestniczyć sza-
lonej w zabawie w „Podwodnym świecie”,
bo przy odrobinie szczęścia mógł nawet
zostać Piratem.

Ostatnim punktem programu był zupeł-
nie wyjątkowy koncert rockowy zespołu

Darek Kozakiewicz LIVE. Projekt Darka 
Kozakiewicza - kompozytora i gitarzysty 
znanego przede wszystkim z zespołów 
Breakout, Test oraz Perfect - powstał
z potrzeby gitarowego grania na żywo i fa-
scynacji Jimi Hendrixem. W Parku Bajka 
zagrali wraz z Kozakiewiczem „Krokody-
lem”: Tomek Płonka na gitarze basowej
i Sławek Puchała na perkusji. Natomiast
w warstwie wokalnej usłyszeliśmy Justy-
nę Panfi lewicz, wokalistkę obdarzoną nie-
tuzinkową barwą głosu, kompozytorkę,
autorkę tekstów, zdobywczynię głównych
nagród w ponad trzydziestu ogólnopol-
skich festiwalach.

Z CENTRUM KULTURY

PIKNIK RODZINNY W BRAMKACH
W słoneczne sobotnie popołudnie 11 

czerwca 2022 r przy Centrum Kultury 
fi lia w Bramkach  odbył się Piknik Ro-
dzinny. Współorganizatorzy tej imprezy 
to: Gmina Błonie, Sołectwo Bramki, Sto-
warzyszenie Na Rzecz Rozwoju Lokalnego 
„Wspólny Cel”, Koło Gospodyń Wiejskich 

oraz Centrum Kultury w Błoniu. Dmu-
chańce, karuzela, malowanie buziek cie-
szyły się ogromnym zainteresowaniem
wśród dzieci. W ramach poczęstunku dla 
wszystkich uczestników panie z Koła Go-
spodyń Wiejskich przygotowały przepysz-
ne domowe ciasta, gofry oraz orzeźwiającą 

lemoniadę. Po świetnej zabawie przyszedł
czas na ognisko, gdzie można było upiec
chleb i kiełbaski. Wszystkim towarzyszył
uśmiech i znakomity humor. Na kolejny 
Piknik rodzinny serdecznie zapraszamy 
w przyszłym roku.
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„MOJE MAZOWSZE, MOJE BŁONIE”

FRANCUSKIE PIOSENKI

„Moje Mazowsze, moje Błonie” – wysta-
wa prac Pani Magdaleny Spasowicz, któ-
re tym razem prezentowane były w sie-
dzibie Starostwa Powiatu Warszawskiego 
Zachodniego w Ożarowie Mazowieckim.

Wystawa wzbogacona została o prace po-
wstałe podczas pandemii, bo Pani Mag-
dalena ciągle tworzy, utrwala otaczający 
świat i to, co ukochała najbardziej - mazo-
wieckie pejzaże.

Spotkanie z piosenka francuską „Le gré noble” („Szlachetna wola”) w wykonaniu Leo 
Kunickiego oraz pokaz tańca zespołu Chorea Antiqua.
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FOTOGRAF 
PRZYRODY
„Przyroda utrwalona obiekty-

wem” - wystawa fotografi i Włodzi-
mierza Puchalskiego zorganizo-
wana wspólnie z Towarzystwem 
Przyjaciół Ziemi Błońskiej, a po 
wernisażu nietypowe lekcje przy-
rody dla uczniów błońskich szkół.
Pan Włodek z pasją opowiadał
o swoich obserwacjach, spostrze-
żeniach i o pięknie naszej mazo-
wieckiej przyrody.jjjjjjjjjjjjjjjjj pppppppppppppppppppp y yy

ZAJĘCIA WOKALNE
Ola Rajczak – uczestniczka zajęć wokalnych, które w Centrum

Kultury prowadzi Pani Sylwia Nowicka, wyśpiewała III miejsce
w organizowanym przez TV Media Agencja Telewizyjno-Estradowa 
konkursie piosenki „Wygraj szansę”.  Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.
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SCENA LETNIA W PARKU BAJKA
25 czerwca otworzyliśmy po raz pierw-

szy Letnią Scenę w Parku Bajka. Pierwszą 
atrakcją był dedykowany dzieciom po-
kaz Szkoły Cyrkowej z Julinka. O godzi-

nie 18.00 rozpoczął się wieczór bluesowy 
- wystąpiły dwa zespoły grające bluesa.
Duet gitarowy Sunny&Cloudy, a po nim
nie kto inny jak Sławek Wierzcholski

i Nocna Zmiana Bluesa. Zwieńczeniem 
wieczoru był pokaz fi lmowy w kinie plene-
rowym. Zobaczyliśmy fi lm muzyczny „Na-
rodziny gwiazdy”.

Z CENTRUM KULTURY
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DZIEŃ DZIECKA 
Psi Patrol w błońskim Parku Bajka? 

Czy to możliwe? Tak! Bohaterowie  Psie-
go Patrolu przyjechali do nas z okazji Dnia 

Dziecka. Najmłodsi z niecierpliwością 
oczekiwali na swoich ulubionych boha-
terów, a przywitali ich piskiem godnym

największych gwiazd! Było dużo zabawy, 
muzyki, tańca i niepohamowanej radości!
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ZCENTRUMKULTURY
KABARET PARANIENORMALNI – „BEZ ZNIECZULENIA”

„PCHŁA SZACHRAJKA”
„Pchła Szachrajka” to bajka z pieprzy-

kiem tylko dla dorosłych widzów. Za-
bawne połączenie teatralnego anturażu 

z groteskowymi postaciami, elementami
kabaretu i stand-up’u w klimacie nawią-

zującym do stylistyki lat 20 i 30, kiedy 
królował jazz i swing.


